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ZAKŁADNIKOM GROZI EGZEKUCJA

POGODA
Dziś częściowo słonecznie, 

temp, około 45 stopni F (7 C), 
wiatry południowo-zachodnie o 
sile 10 mil na godzinę (16 km).

Jutro możliwe opady deszczu 
lub nawet śniegu, temp, około 
45 stopni F (7 c).

Wschód słońca o godzinie 6:30 
rano, zachód o 4:38 wieczorem.

KALENDARZYK
Dziś środa, 7 listopada — 

Ernesta, Antoniego.
Jutro czwartek, 8 listo

pada — Bogdana, Seweryna.
Pojutrze piątek, 9 listo

pada — Teodora.

“Milicja Znów Bije Studentów"
Hua Skrytykowany
Derby. (NYT) — Chiński pre

mier Hua Guofeng w czasie swej 
oficjalnej wizyty w Wielkiej Bry
tanii udał się na cmentarz High
gate, aby złożyć wieniec z czer
wonych róż na grobie Karola 
Marksa.

Gdy gość chiński opuszczał cmen
tarz, zbliżyła się do niego grupa 
członków Związku Zawodowego 
Pracowników Publicznych i po 
przedstawieniu się skrytykowała 
nastawienie premiera do pani Mar
garet Thatcher, szefa rządu bry
tyjskiego.

Krytycy oświadczyli, że jest już 
“najwyższy czas, aby premier Chin 
spotkał prawdziwych robotników,” 
którzy są zdania, że “Karol Marks 
przewróciłby się w grobie, gdyby 
widział, że premier Hua rozmawia 
z kobietą, która utrzymuje zarobki 
robotnicze na niskim poziomie.”

0 Podjęcie 
Kontaktów 

z PLO
Washington. (NYT) — Grupa wy

bitnych Amerykanów złożyła rządowi 
specjalne rekomendacje w sprawach 
Bliskiego Wschodu, sugerując, że US 
powinno zdecydowanie zmodyfikować 
swoją politykę i nawiązać “hiefor- ’ 
malne” kontakty z PLO, dzięki czemu 
udało by się zdobyć pewne wpływy 
na postawę Arabów z tamtych rejonów 
świata.

Raport stwierdza, że dojście do ja
kiegokolwiek porozumienia z uwzglę
dnieniem najlepszych interesów Sta
nów, wymaga rozpoczęcia rozmów 
z palestyńską organizacją, bez podej
mowania na razie “aktywnych nego
cjacji.”

Duża część raportu została poświę
cona sprawom ropy naftowej i bez
pieczeństwa obszarów bogatych w ten 
surowiec.

Najbardziej kontrowersyjnym jego 
punktem są zalecenia dotyczące dy
plomacji na BI. Wschodzie.

Grupa uważa, że “Stany Zjedno
czone powinny pokierować negocja
cjami między Egiptem i Izraelem, 
tak, aby doprowadzić do pełnej auto
nomii i samookreślenia Palestyńczy
ków zamieszkujących Przedjordanię!’

Jak wiadomo, zgodnie z porozu
mieniem US-Izrael, Stany zobowią
zały się do unikania wszelkich kon
taktów z PLO (formalnych i niefor
malnych) aż do chwili kiedy organi
zacja ta zaprzestanie terrorystycz
nych ataków oraz uzna prawo Izraela 
do istnienia.

Oficjalnie US popiera prawo Pale
styńczyków do udziału w określeniu 
ich własnej przyszłości w rejonach 
Przedjordanii i Pasa Gazy, natomiast 
odrzuca żądania Palestyńczyków w 
sprawie samookreślenia które mo
głyby doprowadzić do utworzenia 
niezależnego państwa w tym rejonie.

Grupa, w skład której wchodzi gen. 
A. J. Goodpaster, komendant Aka
demii US, były doradca w sprawach 
obrony narodowej w rządzie Forda, 
Brent Scowcroft, 10 byłych ambasa
dorów w krajach Bliskiego Wschodu, 
podsekretarz stanu z czasów Nixona 
i Forda, J. J. Sisco, dyrektor badań 
Rady Spraw Zagranicznych, uważa, 
że nie może dojść do żadnego rozwią
zania problemu jeśli Stany nie wezmą 
pod uwagę zarówno praw Palestyń
czyków do samookreślenia jak i Izrael
czyków do bezpieczeństwa i istnienia”

Iran i Dolar •
Londyn (UPI) — Nowy kryzys 

polityczny w Iranie i możliwość 
wstrzymania eksportu irańskiej ropy 
naftowej sprawiły, że kurs dolara na 
wszystkich giełdach spadł. Wzrosła 
natomiast cena złota. Zwyżka na 
giełdzie w Zurich doszła do prawie 
$10 na uncji.

Nowa Fala 
Aresztowań 
i Szykan

Świadkami Represji 
Bezpieki w PRL 
Byli Cudzoziemcy

Londyn. (DP) — W poniedziałek 
(22 października), tj. w dniu rozpo
częcia w Pradze procesu sześciorga 
członków vKomitetu Obrony Niewin
nie Prześladowanych, młodzież aka
demicka chciała w Warszawie zama
nifestować swą solidarność z działa
czami wolnościowymi w Czechosło
wacji. Milicja i agenci Służby Bez
pieczeństwa wystąpili przeciwko mło
dzieży i aresztowali kilkudziesięciu 
studentów.

Na manifestację w Warszawie przy
była duża grupa studentów z Krako
wa, którzy razem z młodzieżą war
szawską chcieli udać się przed Cze
chosłowacki Ośrodek Kulturalny przy 
ul. Marszałkowskiej. W rejonie pl. 
Konstytucji milicjanci usiłowali stu
dentów zatrzymać. Nie mogli się je
dnak z ninu uporać i sprowadzili zmo
toryzowane posiłki. Funcjonariusze 
Bezpieczeństwa rzucili się na mło- 

(Dokończenie na str. 5-ej)

Kosygin
Nie Uczestniczył 

w Obchodach
Moskwa (UPI) — Sowiecki premier 

75-letni Aleksiej Kosygin nie uczestni
czył w obchodach rocznicowych rewo
lucji bolszewickiej, co potwierdziło 
krążące od połowy października po
głoski, że tytularny szef rządu sowie
ckiego jest ciężko chory.

Kosygina nie było wczoraj wśród 
przywódców sowieckich, gdy sekre
tarz partyjny Andrei Kirilenko wygła
szał, transmitowane przez telewizję, 
przemówienie okolicznościowe. Nie 
było go i dziś na trybunie honorowej 
na placu Czerwonym w Moskwie, z 
której całe przywództwo, z Leonidem 
Breżniewem na czele, oglądało para
dę wojskową.

“Fakt, że Kosygin nie pojawił się, 
jest szczególnie interesujący. . . . 
Znamy pogłoski, że jest to sprawą 
kiepskiego stanu jego zdrowia. . . . 
Należy przyjąć za pewnik, że jest 
on niezdolny działania” — powiedział 
jeden z dyplomatów zachodnich.

Kosygin ostatnio pojawił się na are
nie publicznej w dniu 18 października, 
gdy żegnał na lotnisku odjeżdżające
go gościa — syryjskiego prezydenta 
Hafeza Assada.

Dzisiejsza parada wojskowa na 
placu Czerwonym trwała siedem mi
nut. Dzień był śnieżny i chłodny, tem
peratura nie przekraczała 20 stopni. 
Zdaniem zachodnich rzeczoznawców 
wojskowych nie pokazano niczego no
wego. Rewelacyjne czołgi T-72, które 
uczestniczyły w analogicznej para
dzie już dwa lata temu, pokazano 
dziś w ilości o połowę mniejszej. Po
nadto przed trybuną przedefilowały 
wyrzutnie rakietowe, działka prze
ciwpancerne, samochody pancerne i 
cztery samobieżne wyrzutnie rakiet 
sterowanych “ziemia-ziemia” Scud- 
B.

Groźny Przestępca
Tokio (UPI) — Policja japońska 

przeszukuje dom po domu, starając 
się natrafić na trop groźnego prze
stępcy, który upozowany na inspek
tora rządowego przybył do zakładów 
metalurgicznych Hiraga i zażądał po
kazania mu chemikalii używanych 
do procesów produkcyjnych. W czasie 
tej “inspekcji” przestępca zdołał 
ukryć i wynieść 5 gramów cyjanku 
potasu. Policja oszacowała, że skra
dziona trucizna wystarczy do zabicia 
stu osób.

Stan Bezrobocia w Październiku
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Federalne 
Dochodzenie 
w Greensboro

Greeensboro, N.C. (UPI) — Piąia 
ofiara niedzielnego napadu członlłów 
Ku Klux Klanu na 50-osobową gru
pę demonstrantów wznoszących anty- 
rasistowskie hasła, mimo wysiłków 
lekarzy, zmarła wczoraj w szpitalu.

Spośród 14 osób zaaresztowanych z 
oskarżenia o morderstwo, sześciu 
przyznało się do przynależności do Ku 
Klux Klanu, a trzech do partii na
zistowskiej.

Pozostali nie chcieli ujawnić swego 
członkostwa w żadnej z tych organi
zacji.

Podczas pierwszych dni śledztwa 
stwierdzono, że napastnicy przybyli 
na miejsce demonstracji ośmioma sa
mochodami wypełnionymi białymi 
pasażerami, dwa samochody “opera
cyjne” wiozły mężczyzn wyposażo
nych w broń palną.

Z tych właśnie pojazdów padły pier
wsze strzały.

Prez. Carter, zaniepokojony wy
padkami w Greensboro, zarządził 
przeprowadzenie dokładnego śledz
twa i zwrócił się do Dept. Sprawie
dliwości o wysłanie tam oddziału spe
cjalnie trenowanych agentów.

Sekretarz prasowy Białego Domu, 
Jody Powell powiedział, że prez. 
Carter “podobnie jak wszyscy Ame
rykanie żywi niechęć do organizacji 
opartych na bigoterii i uprzedzeniach.

Mimo że rząd popiera całkowicie 
prawo do swobodnych wypowiedzi na 
temat wszelkiego rodzaju przekonań, 
stanowczo jednak potępia stosowanie 
przemocy w celu przekonania innych 
o swoich racjach”.

Prezydent Carter wydał zarządze
nie ścisłej współpracy Dept. Sprawie
dliwości z lokalnymi władzami bez
pieczeństwa i przeprowadzenie włas
nego dochodzenia przez ten depar
tament zgJHnie z prawem federal
nym.

Atrakcyjna Oferta 
Chryslera

Detroit. (UPI) — Borykająca się 
z kłopotami finansowymi korporacja 
Chryslera, która latem br. roku do
prowadziła do wzrostu sprzedaży swo
ich produktów poprzez 400-doiarową 
zniżkę cen, ponownie planuje wpro
wadzenie zwrotów pieniędzy w za
mian za kupno jednego z jej samo
chodów.

Program przewiduje 300 dolarowe 
zwroty dla pierwszych 100 tysięcy 
kupców, pojazdów osobowych i cięża
rówek z wyjątkiem popularnych mo
deli samochodów “Plymouth Horizon” 
i “Omni”.

£---------------

Demokraci 
Wygrywają

UPI. — Demokraci wygrali wybory 
gubernatorskie w Mississippi i Ken
ii‘ky i podtrzymali władzę w naj
większych miastach U.S., niwecząc 
w ten sposób nadzieję republikanów 
na umocnienie się przed przyszłoro
cznymi wyborami prezydenckimi.

W 20 największych miastach mayo- 
rami zostało 17 członków Partii De
mokratycznej.

W dwóch miastach urzędy mayo- 
rów, które należały już poprzednio do 
republikanów, pozostały w ich rę
kach. W Cleveland, republikanin, 
George Voinovich zwyciężył demo
kratę Dennisa Kucinich.

Demokraci kontrolują trzy najbar
dziej wpływowe i największe miasta 
— Nowy York, Chicago i Los Ange
les.

W liberalnym San Francisco kon
serwatywny kandydat republikanów 
Louis Marcy zdobył w prawyborach 
zaskakującą przewagę nad obecnym 
mayorem Dianne Feistein.

Demokraci utrzymali się przy wła
dzy w New Jersey, Kentucky, Mis
sissippi i Virginii.

Przyszłoroczne wybory mają ol
brzymie znaczenie nie tylko ze wzglę
du na elekcje prezydenta, na co wy
wierają poważne wpływy lokalne opi
nie i sympatie wyborców, ale rów
nież dlatego, że republikanie obawia
ją się, że w przypadku nie uzyska
nia większej ilości przedstawicieli na 
szczeblu stanowym, mogą być całko
wicie wyparci przez demokratów z 
życia politycznego.

Republikanie mają jeszcze szansę 
na zdobycie stanowiska gubernatora 
w Louisianie w wyborach, które od
będą się w przyszłym miesiącu.

Jeśli ich kandydat, David Treen 
przegra, będą posiadali jedynie 18 
gubernatorów.

R. Strauss Przewodniczącym 
Komitetu Kampanijnego 

Cartera
Washington (UPI) — Prez. Carter 

zwrócił się do specjalnego negocja
tora w pokojowych rozmowach na 
Bliskim Wschodzie, Roberta Straussa 
z prośbą o przyjęcie funkcji przewod
niczącego jego komitetu kampanij
nego.

Strauss, były przewodniczący Kra
jowego Komitetu Demokratów, uwa
żany za jednego z najsilniejszych i 
najbardziej lojalnych zwolenników 
Cartera zajmie się strategią politycz
ną i gromadzeniem funduszy kam
panijnych.

Jego obecne stanowisko przejmie 
Sol M. Linowitz, który wydatnie po
magał w negocjachach dotyczących 
traktatu Kanału Panamskiego.

Khomeini Pozuje 
Na Wodza

Teheran (UPI)—Mulła Khomeini 
zapowiedział buńczucznie, że oso
biście obejmie naczelne dowództwo 
jeżeli Stany Zjednoczone zdecy
dują się na operację wojskową dla 
uwolnienia trzymanych w ambasa
dzie amerykańskiej zakładników. 

W ostatniej chwili nadeszła też 
wiadomość, powtórzona za irań
skim dziennikiem “Bamdad”, że 
okupujący ambasadę “studenci” 
odrzucili ofertę mediacji złożoną 
przez ambasady Hiszpanii, Danii 
i Pakinstanu.

Sfanatyzowani “rewolucjoniści” 
głoszą, że prezydent Carter “przy
gotowuje” wydalenie szacha Pahlevi 
i że sekretarz stanu Cyrus Vance 
opracowuje szczegóły techniczne 
ekstradycji. »

Natomiast rzecznik Departa
mentu stwierdził z naciskiem, że 
nie nastąpiła najmniejsza zmiana 
w traktowaniu sprawy szacha i że 
ekstradycja obalonego władcy jesl 
wykluczona.

Irańczycy 
Ciągle Tropią 
Amerykanów 

Teheran. (UPI) — Sfanatyzowany 
motłoch irański nie zadawala się fak
tem trzymania w charakterze zakła
dników 60-90 pracowników ambasa
dy USA, co jest urągowiskiem i szy
derstwem z jakichkolwiek zasad, re
gulujących stosunki państw cywilizo
wanych.

Dziś nadeszła wiadomość, że uzbro
jeni “rewolucjoniści” wyciągnęli z te- 
herańskiego hotelu Hilton jeszcze 
dwóch obywateli amerykańskich, któ
rych przewieziono do ambasady i do
łączono do grupy zakładników.

Nadchodzą też wiadomości, że kil
kunastu Amerykanom, już po załat
wieniu wszelkich formalności wyjaz
dowych na lotnisku, nie pozwolono 
wejść do samolotu, którym chcieli 
odlecieć.

Z kół zachodnich w Teheranie po
chodzi informacja, że Irańsko-Amery
kańska Izba Handlowa zaleciła prze
mysłowcom amerykańskim opuszcze
nie Iranu, ponieważ istnieją podstawy 
do obaw, że motłoch — podobnie jak 
to było w lutym br. — będzie Ame
rykanów tropił i prześladował wobec 
rozpalenia na nowo przez mułłę Kho- 
mieiniego nastrojów antyamerykań- 
skich.

Szacuje się, że obecnie przebywa 
w Iranie około 500 obywateli USA. 
Przed “islamską rewolucją” kolonia 
amerykańska w Iranie liczyła 45,000 
osób.

Sytuacja przed okupowaną ambasa
dą nie uległa zmianie, jeśli idzie o 
ciągle nieznany los więzionych zakła
dników. Przed gmachem ambasady 
“rewolucyjni studenci” musieli usta
wić zapory, aby powstrzymać nieu
stanny napór demonstrantów, wystę
pujących z transparentami, na któ
rych widnieje hasło nienawiści: 
“Śmierć Carterowi, śmierć Amery
ce'”.

Aresztowania 
w ZSRR

Moskwa. (NYT) — Sowiecka bez
pieka aresztowała dwoje wolnościow- 
ców rosyjskich: matematyczkę Ta
tianę Welikanową i prawosławnego 
duchownego Gleba Jakunina.

Zięć Welikanowej — Władymir 
Kejdan powiedział dziennikarzom za
chodnim, że aresztowanie nastąpiło w 
dwa dni po konferencji obrońców praw 
ludzkich, której Welikanowa przewo
dniczyła.

Jakunina aresztowano ponieważ po
trzebny był ... w charakterze 
świadka w procesie, którego nie spre
cyzowano. W jego mieszkaniu i w 
mieszkaniach pięciu innych członków 
Ghrześcijańskiego Komitetu Obrony 
Praw Ludzi Wierzących bezpieka 
dokonała rewizji.

W Razie Prób 
Odbicia 
Ich Siłą
PLO Zamierza Pomóc 
w Rozwiązaniu Kryzysu 
w Iranie
Washington - Teheran. (UPI) — 

Prez. Carter zwołał nadzwyczajne po- 
dzenie Rady Bezpieczeństwa Krajo
wego dla przedyskutowania i zasię
gnięcia porad co do dalszego postę
powania w sprawie uwięzienia praco
wników ambasady U.S. w Iranie.

Jak wiadomo, Irańczycy, którzy do
konali zamachu na pracowników ame
rykańskiej placówki dyplomatycznej 
domagają się deportacji Rezy Pahla
vi ze Stanów i oddania go pod sąd 
‘ ‘sprawiedliwości rewolucjonistów”.

Prez. Carter podkreślając, że były 
szach otrzymał pozwolenie na przy
jazd do U.S. z czysto humanitarnych 
względów ponownie odmówił wypeł
nienie żądań wydalenia szacha prze
bywającego w szpitalu nowojorskim, 
gdzie poddano go leczeniu przeciw- 
rakowemu.

Wiele osób naciska na zdecydowane 
załatwienie sprawy poprzez interwen
cję militarną.

Carter odrzucił taką możliwość wo
bec ostrzeżenia zamachowców, że w 
razie jakichkolwiek znaków wskazu
jących na tego rodzaju rozwiązanie, 
wszyscy zatrzymani Amerykanie zo
staną zabici.

Wybór pozostaje więc niewielki tym 
bardziej, że po rezygnacji premiera 
Mehdi Bazargana i całego gabinetu, 
w chwili obecnej nie ma z kim pro
wadzić negocjacji.
Tymczasowe rządy sprawuje Kho
meini i jego “rewolucyjna rada”.

Prezydent przesłał list do ducho
wego przywódcy Irańczyków, w któ
rym wyraża nadzieję na dotrzymanie

(Dokończenie na str. 5)

Wzrosną Ceny 
Na Żywność
Washington (UPI) — Departament 

Rolnictwa ujawnił swoje przewidywa
nia na przyszły rok dotyczące cen na 
artykuły spożywcze.

Podczas dorocznej konferencji eks
perci zgodzili się, że ceny na żywność 
wzrosną przeciętnie o 8%. Odnosi się 
to zarówno do produktów krajowych 
jak i produktów sprowadzanych z za
granicy.

Kenneth Farrell, szef oddziału eko
nomicznego departamentu, podał w 
przybliżeniu wzrost cen na poszcze
gólne produkty.

Wyroby nabiałowe podskoczą w 
przyszłym roku o 9.2%, zboże i pie
czywo o 8.9%, przetwory owocowo- 
warzywne o 8.2%, tłuszcze i oleje 
o 7.4%, cukier i słodycze o 8%.

Wyższe ceny detaliczne nie będą 
wywołane podniesieniem cen na su
rowe artykuły rolnicze lecz wzrostem 
kosztów sprzedaży, przewozu, energii 
i wyższymi płacami robotników.

W przewidywaniach departamentu 
brano pod uwagę dobre warunki 
atmosferyczne, sprzyjające zbiorom 
i hodowli, jeśli pogoda nić dopisze 
należy spodziewać się 10 procento
wego wzrostu cen.

Farrell powiedział, że na początku 
przyszłego roku dojdzie jedynie do 
niewielkiego skoku cen, dopiero w 
drugiej połowie 1980 nastąpią poważne 
podwyżki.

Jedyną pocieszającą wiadomością 
jest przewidywany spadek cen na 
drób, wieprzowinę i jajka.

Rosalynn Carter Odwiedzi 
Obozy Dla Uchodźców
Washington (UPI) — Dzisiaj Rosa- 

lynn Carter udaje się do Tajlandii, 
gdzie zwiedzi obozy dla kambodżań- 
skich uchodźców. W podróży będzie 
jej towarzyszył naczelny lekarz fede
ralny, Julius Richmond.
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40-lecie Kościoła Misyjnego 
Św. Jadwigi

W niedzielę, 28 października, o godz. 
10-ej rano została odprawiona przez 
ks. Kazimierza Szatkowskiego, pro
boszcza kościoła św. Jana Berchmana 
i św. Jadwigi w asyście prowincjała 
Zmartwychwstańców O. Franciszka 
Róg i b. administratora kościoła mi
syjnego św. Jadwigi ks. Mieczysława 
Tadla dziękczynna Msza Sw. Na Mszę 
Sw. przybył również ks. J. Bara- 
niuk, T.J. Piękną okolicznościową 
homilię do parafian o życiu ducho
wym wiernych wygłosił ks. Szatkow
ski.

Po południu o godz. 3:30 salę para
fialną wypełnili goście i parafianie. 
Uprzednio została ona ładnie udeko
rowana przez członków Komitetu 
40-lecia.

Program bankietu obejmował inwo-

Zebranie Klubu Matek 
Ze Szkoły Webera

Zebranie Klubu Matek ze szkoły 
Webera odbędzie się we wtorek, 20 
listopada o 7:30 wiecz. w budynku 
szkolnym przy 5252 W. Palmer.

Składać się będzie on z Mszy św., 
odprawionej przez ks. Gary Young, 
C.R. i części towarzyskiej w czasie 
której podane będą napoje.

L. Dykla, koresp.

Zebranie Klubu 
Woj. Białostockiego

Zebranie Klubu Województwa Bia
łostockiego odbędzie się w niedzielę, 
11 listopada, o 2:30 po poł. w sali 
pod adresem 3174 N. Milwaukee. 
Wszyscy członkowie proszeni są o 
przybycie.

- J. Purta, prez.; Z. Lipińska, sekr. 
prot.

RUSKI WAtSZTM łUMAWY A#f

Wszelkie reperacje. Kompletne 
malowanie.
North State Auto Rebuilders 
4446 W. North Ave./Ryszard Wieczorek 

Tel.r227-2020 lub 227-4600

kację ks. Szatkowskiego, krótkie 
przemówienie prof. Stanisława Piwo
warskiego o historii naszego kościoła 
zakończone podaniem myśli papieża 
Jana Pawła II o roli służenia ludziom 
w podeszłym wieku, chorym i inwali
dom. W serdecznych słowach przemó
wił do zebranych ks. Edward Pająk 
o roli wyboru Ojca Sw. Jana Pawła II 
i pamięci w modlitwach o naszym 
kościele. Kilka słów o swojej pracy 
w naszym kościele podał ks. M. Tadla.

Program obiadu urozmaicony był 
recytacjami utworów Juliusza Sło
wackiego “Pośród niesnasek Pan 
Bóg uderza ...” o słowiańskim pa
pieżu i “Jeszcze Polska nie zgi
nęła ...” nadziei związanych z wybo
rem kardynała Wojtyły na papieża. 
Wygłosili je Tadeusz Mazurek i Dorota 
Iżewska.

Wspólny śpiew pieśni o tematyce 
religijnej z podaniem jacy autorzy je 
ułożyli i kiedy one powstały wypeł
nił program tego miłego popołudnia. 
Akompaniował śpiewowi T. Wójtow
ski. Bankiet zakończony został błogo- 
wieństwem ks. Joseph Mulcrone.

Uczestnicy otrzymali drukowany 
program naszej uroczystości. Paniom, 
które podjęły się zbierania ogłoszeń 
do tego programu należy się za to 
wdzięczność. Wszystkim, którzy bez
interesownie przyczynili się do uświet
nienia uroczystości “Bóg zapłać”.

Plenarne Zebranie
Skarbu Narodowego R.P.

W piątek, 9 listopada, w domu PI. 
90-ej SWAP, 6005 W. Irving Park 
Rd., o 7:30 wiecz. odbędzie się ple
narne zebranie członków Komitetu 
Skarbu Narodowego.

W programie porządku dziennego 
oprócz sprawozdań Zarządu podana 
będzie do wiadomości ważna kore
spondencja, nadesłana z Głównej Ko
misji Skarbu Narodowego.

Obecność wszystkich członków po
żądana.

W. Mieczyński, prezes; K. Sztemal, 
sekr. wyk.

GOTÓWKA - GOTÓWKA - GOTÓWKA - GOTÓWKA 
SKUPUJEMY I SPRZEDAIEMY ZŁOTO 

PŁACIMY OBECNIE PRZESZŁO $300 ZA UNCJĘ 
>10 ZA SREBRNE DOLARÓWKI 

WYPŁACAMY OD RAZU GOTÓWKĄ
Skupujemy stare złoto, platynę, zegarki kieszonkowe, antyczną biżu
terię, srebrne i złote monety.
Płacimy najwyższe ceny w mieście. Przeszło 50 lat w nteresie.

7 Dni w Tygodniu: Pon. - Niedz. 11-7 

SHELDON CORD PRODUCTS 
BJ^MYDEVON^HICAGO1<^i-B ^JTEL^TJTOT^

/ Wspaniały kolorowy portret

r PAPIEŻA JANA PAWŁA II
jest do nabycia

w
DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM

Papież Jan Paweł II

pF/''.

« „W

h

gotowy do oprawy — rozmiaru (8^ x 11)
TYLKO $2.00
z przesyłką $2.25

Prosimy wystawić czek lub money order 
na

ALLIANCE PRINTERS & PUBLISHERS 
6100 N. CICERO AVE.

CHICAGO, ILLINOIS 60646

Debiutantki Tegorocznego Balu 
Stowarzyszenia Dobroczynności ZNP

Na zdjęciach urocze debiutantki Bankietu i Balu Stowarzyszenia Do
broczynności przy ZNP, który odbędzie się 17-go listopada w hotelu Conrad 
Hilton, począwszy od 6:30 wieczorem.

LORILYNNE CZOP CHRISTINE DZIERŻAK

Lorilynne Czop, lat 16, jest córką 
pp. Zygmunta i Lillian — jest absol
wentką szkoły podstawowej Willow 
Springs — studiuje w szkole średniej 
Mt. Assisi Academy w Lemont, Ill.

W szkole Willow Springs była od- 
biorczynią różnych nagród — Wybitna 
Studentka — Nagroda Legionu Ame
rykańskiego — Nagroda Dyrektora 
Szkoły i wygłosiła mowę pożegnalną 
w imieniu kolegów przy opuszczaniu 
szkoły.

Jako uczennica w akademii Lori
lynne zdobywa największe honory w 
studiach, z nadzieją, że będzie nomi
nowana do grupy National Honor 
Society.

Ambicją jej jest być adwokatem.
Lorilynne jest członkinią Grupy 

1378 ZNP, Gmina 123, Okręg 12.
Eskortem jej będzie Mark Trybek.

Odczyt o Ruchach 
Oporu w Polsce

Północno Amerykańskie Studium

Christine Dzierżak, lat 17, jest córką 
pp. Stanisława i Anny — studiuje 
w szkole średniej Lake Central, gdzie 
jest aktywną w grupie dramatu. Za
miarem jej jest pracować w dziedzi
nie komputerów.

Christine jest członkinią Grupy 
2511 ZNP, Gmina 23, Okręg 12.

Eskortem jej będzie Robert Dzierżak.

Zebranie
Klubu Pojawian

Klub Pojawian odbędzie swe mie
sięczne zebranie w niedzielę, 11 listo
pada w sali pod adresem 3192 N. 
Milwaukee. Początek o godz. 2:30 
po poł.

Ponieważ jest to ostatnie posiedze
nie przed bankietem, wszyscy człon
kowie Klubu proszeni są o liczne przy
bycie. Obowiązkowo muszą przybyć 
na nie osoby należące do komitetu 
bankietu.

J. Rębacz, prez.; W. Pucek, sekr. 
prot.

Spraw Polskich uprzejmie zaprasza 
całą Polonię na odczyt na temat Ru
chów Oporu w Polsce, który odbędzie 
się pod przewodnictwem mecenasa 
Elżbiety Pendzich. Referaty wygło
szą dr P. Steinkeller i mgr T. Wa- 
lendowąki.

Przed odczytem odprawiona będzie 
Msza św w kaplicy OO. Jezuitów, 
4105 N. Avers (na północ i wschód 
od skrzyżowania ulic Irving Park i 
Pułaski) dnia 17 listopada w sobotę

Zebranie Klubu 
Wola Przemykowska

Zebranie Klubu Wola Przemykow
ska odbędzie się w niedzielę, 11 listo
pada, o godz. 2:30 po poł., w sali 
Nowa Polonia, 6103 W. Belmont.

Ze względu na ważne sprawy do za
łatwienia, członkowie proszeni są o 
liczne przybycie. — J. Babicz, prez.; 
S. Modlińska, sekr.

o godz. 6:15 wiecz. na intencję narodu 
polskiego walczącego o swoją wol
ność i niepodległość i te wartości 
boskie i ludzkie, o których mówił 
Ojciec Święty w czasie jego pielgrzym
ki w Polsce.
Tuż po Mszy św., w sali dolnej OO. 
Jezuitów odbędzie się odczyt z dys
kusją jak wyżej, o godz. 7 wiecz.

Sekretariat

£ JONAH ROSENBERG {

Adwokat j 
t Od 15 lat. Mówimy po poi- J 
J sku. Dzwonić 7 dni przez J 
J 24 godziny: 
i 622-6208

POLSKIE BIURO 
INFORMACYJNE 

Udziela informacji i porad szcze
gólnie dla nowo przybyłych przed
stawicielstwo prawne w Polsce 
pomoże Ci uregulować sprawy w 
kraju dzwoń 7 dni w tygodniu 
24 godz. 237-4776

TELEFON ZAUFANIA

MVATASSTAY/AYAV.
Wszelkie sprawy karne, emigra
cyjne, cywilne, nieruchomości, 
uszkodzenia cielesne, rozwody, 
testamenty, spadki i podatki 
załatwia

RAYMOND WILDE 
Adwokat 

Dzwonić 7 Dni w Tygodniu
24 Godziny 622-9121

Mówimy Po Polsku

MIRROS 
STAROKRAJSKA prawdziwa maść 
ŻYWOKOSTOWA Nr. 2, $2.95, sil
nie rozgrzewająca, doskonała na 
przeziębienie, na bóle muskularne, 
reumatyczne i artretyczne. Nr. 1, 
$2.95 doskonała na zwichnięcia, 
złamania, stuczenia, opuchlinę, 
podrażnienia skórne i złą cerę.
Do nabycia w polskich aptekach. 
Wysyłamy przez pocztę opłacone 
czekiem, money order. Dodajcie 
80 centów za jeden słoik, po 10 
centów za każdy następny. Na 
C.O.D. i do Kanady zamówień nie 
przyjmujemy.

Emil J. Jarosz
MIRROS MEDICINE CO. INC. 

3446 W. 38th Place
Chicago, IŁ 60632 • Tel. 254-8386

Dinner Drama
Printed Pattern

4679

SIZES 8-18

Slender column a dress- 
unadorned save for a knot at the 
waist that gathers in the softness 
gracefully. Has lots of fashion 
impact-short, long.

Printed Pattern 4679: Misses 
Sizes 8. 10, 12. 14. 16, 18. Size 
12 (bust 34) long takes 4V« yards 
60-inch fabric.
$1.50 for each pattern. Add 40* 
for each pattern for first-class 
airmail and handling. Send to:

Anne Adams, Dept. 10, Polish Daily 
Zgoda. 243 W. 17th St., New York, NY 
10011.

Print NAME, ADDRESS, ZIP, SIZE 
and STYIE NUMBER.

Clothing costs are going up, up, up! 
Save $$$, update your wardrobe with 
our NEW FALL-WINTER PATTERN 
CATAIXJG. Over 100 styles plus free 
$1.50 pattern coupon. Catalog, $1.
127—Afghans ’n‘ Doilies...............$1.50
129— Quick/Easy Transfers.......$1.50
130— Sweaters—Sizes 38-56 ......... $1.50
131— Add a Block Quilts...............$1.50

ij Henryk Sienkiewicz

| Pan ; | 
j Wołodyjowski | 
?=ur=ui«=ri=n=ur=Jr=rr=<r=Jr=ir=ir=ii=ir=Jr=ui=j|=Jr=ir=»i=Jr=ir=n=H=»t=i

118 (Ciąg Dalszy)

— Oho! lewensy z odoj ów albo orda!
Lecz Ewka, co wspomniała na Azję, syna Tuhaj-bejowego, 

to uspokajała się natychmiast.
— Jego i lewensy, i ordy szanują i boją się go! — 

odpowiadała.
A później pochylając się do ucha Baśki:
— Choćby do Białogrodu, choćby do Krymu, byle z nim!. . . 
Księżyc wypłynął już wysoko na niebo, gdy wyjeżdżali z 

gór. Wówczas ujrzeli hen, w dole, jakoby na dnie niezgłębionej 
przepaści, Kupę swiaieieK.

— Mohilów pod nogami — ozwał się jakiś głos za Basią i 
Ewką.

Obejrzały się: był to Azja stojący z tyłu sani.
— To tak na dnie jaru ów gród leży? — pytała Basia.
— Tak jest. Góry całkiem go od zimnych podmuchów 

zasłaniają — mówił wsunąwszy głowę między ich głowy — 
niech wasza miłość zauważy, że tu i aura inna: zaraz ciepłej i 
zaciszniej. Wiosna też tu o dziesięć dni wcześniej przychodzi 
niż z tamtej strony gór i drzewa prędzej liści dostają. To szare, 
co na pochyłościach widać, to winograd, jeno teraz jeszcze 
pod śniegiem.

Śnieg leżał wszędy, ale istotnie było tu i cieplej, i zaciszniej. 
W miarę jak spuszczali się z wolna ku dołowi, jedne 

światła pokazywały się za drugimi i było ich coraz więcej.
— Zacne jakieś miasto i dosyć ogromne — rzekła Ewka.
— Bo go Tatarzy czasu inkursji chłopskiej nie spalili, 

gdyż tu wojska kozackie zimowały, a Lachów tu prawie nigdy 
nie było.

— Któż tu żywię?
— Żywią Tatarzy, którzy swój minarecik drewniany mają, 

bo w Rzeczypospolitej wolno każdemu swoją wiarę wyznawać. 
Żywią Wołosi, Ormianie i Grecy.

— Greków raz w Kamieńcu widziałam — rzekła Basia — 
bo chociaż daleko oni mieszkają, ale za handlem wszędy 
trafią.

— Miasto też inaczej niż wszystkie inne stawiane — rzeki 
Azja. — Siła tu ludu różnego za handlem przychodzi. Ta osada, 
cośmy ją z dala na uboczu po drodze widzieli, zowie się Serby.

— Już wjeżdżamy — rzekła Basia.
Jakoż wjeżdżali. Dziwny zapach skór i kwasu uderzył zaraz 

na wstępie ich nozdrza. Był to zapach safianu, którego wyrobem 
trudnili się po trochu wszyscy mieszkańcy Mohilowa, a w szcze
gólności Ormianie. Jak zapowiadał Azja, było to miasto 
zupełnie od innych różne. Domy, budowane modą azjatycką, 
miały okna przysłonięte gęstą drewnianą kratą; w wielu brakło 
zupełnie okien wychodzących na ulicę i tylko z podwórców 
wzbijał się blask ognisk. Ulice nie były brukowane, choć przecie 
kamienia w okolicy nie brakło. Gdzieniegdzie wznosiły się 
budowie dziwnego kształtu, o ścianach kratowych, przezro
czystych. Były to suszarnie, w których świeży winograd 
zmieniał się na rodzynki. Zapach safianu napełniał całe miasto.

Pan Gorzeński, dowódca piechoty, uprzedzony przez Czere
misów o przybyciu pani komendantowej chreptiowskiej, 
wyjechał konno na jej spotkanie. Był to człowiek niemłody i 
zająkliwy a szepleniący, bo twarz miał z janczarki przestrzeloną, 
dlatego też, gdy począł, zacinając się co chwila, prawić o 
gwieździe: “która weszła na mohilowskie niebiosy” — Basia 
omal nie parsknęła śmiechem. Ale on podejmował ją, jak 
umiał najgościnniej. W fortalicji czekała wieczerza i nocleg 
arcywygodny, w punchach świeżych i czystych, u najbogatszych 
Ormian w sekwestr wziętych. Przy tym pan Gorzeński jąkał 
się wprawdzie, ale przed nocą opowiadał przy wieczerzy 
rzeczy tak ciekawe, że warto ich było posłuchać.

Według niego, jakiś niespokojny wiatr powiał naraz nagle a 
niespodziewanie od stepów. Przyszły posłuchy, że potężny 
czambuł ordy krymskiej stojący przy Doroszu ruszył nagle ku 
Hajsyniowi w górę od tego miasta, z czambułem zaś poszło 
na kilka tysięcy kozackiej hassy. Prócz tego nadesłano ni stąd, 
ni zowąd wiele innych niepokojących wiadomości, pan Go
rzeński nie przywiązywał jednak do nich wielkiej wiary.

— Bo zima jest — mówił — a od czasu jak Pan Bóg ten 
Oto okrąg ziemski ufundował, Tatarzy ruszali się zawsze jeno 
na wiosnę, gdyż oni taborów nie mają i komunikiem chodzą, 
przeto spyży dla koni nigdy nie biorą i brać nie mogą. Wiemy 
to już wszyscy, że wojnę z potencją turecką mróz jeno na 
smyczy trzyma i że po pierwszych trawach będziem mieli gości, 
ale żeby teraz miało co być, nigdy temu nie uwierzę.

Basia czekała cierpliwie i długo, nim pan Gorzeński swoje 
wypowie, on zaś zacinał się poruszając co chwila ustami, jak 
gdyby coś jadł.

— Co wasza mość tedy o owym poruszeniu się ordy ku 
Hajsyniowi rozumiesz? — spytała wreszcie.

— Rozumiem, że tam, gdzie stali, musiały konie wszystką 
trawę spod śniegu wygrzebać, więc chcą w innym miejscu kosz 
założyć. Przy tym być może, że orda, stojąc w pobliżu Doroszo- 
wych, wadzi się z nimi: zawsze tak bywało. Niby to oni sprzy
mierzeńcy i wspólnie wojują, a niech tylko siehenie obok 
zatoczą, to się na pastwiskach i na bazarku zaraz biją.

— Pewnie tak jest — rzeki Azja.
— Bo i co jeszcze — mówił dalej pan Gorzeński — te 

wieści nie szły directe przez zagończyków, ale to chłopi je 
przywozili, to Tatarzy tutejsi poczynali gadać ni stąd, ni zowąd. 
Dopieroż trzy dni temu przywiózł pan Jakubowicz ze stepu 
języków, którzy je potwierdzili, i dlatego cała jazda zaraz 
wyszła.

— To wasza mość tylko z piechotą zostałeś — pytał Azja.
— Pożal się Boże! Czterdziestu ludzi! Ledwie jest komu 

fortalicji ustrzec, i gdyby się ci tylko Tatarzy ruszyli, którzy 
tu w Mohilowie mieszkają, nie wiem, jako bym się obronił.

— Ale ci się przecie nie ruszą? — spytała Basia.
— Nie ruszą się, bo im nijak. Wielu z nich stale w Rzeczy

pospolitej zamieszkuje z żonami i dziećmi, i ci są nasi, a co 
jest obcych, to dla handlu tu siedzą, nie dla wojny. To dobry 
lud.

(Ciąg Dalszy Nastąpi)
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Z Życia Organizacyjnego Z.N.P.

Sejmik 13 Okręgu ZNP 
Obradował w Dn. 4 Listopada 
Różański Sekretarzem, Scibło Skarbnikiem, 

Pyrchla Marszałkiem
Pod przewodnictwem nowego komi

sarza 13 Okręgu ZNP, Józefa Sikory, 
wybranego na urząd przez delegatów 
Gmin z Okręgu na tegoroczny Sejm 
ZNP, obradował w dn. 4 listopada 
w sali Moskala Sejmik 13 Okręgu.

W Sejmiku uczestniczyło około 50 
delegatek i delegatów. W skład zarzą
du Okręgu zostali wybrani: sekretarz 
— dr Edward Różański, skarbnik — 
Stanisław Scibło, marszałek — Ted 
Pyrchla.

Obrady zagaił komisarz Sikora, 
składając zapewnienia, że będzie 
energicznie pracował dla dobra ZNP 
oraz prosząc delegatów o pełną współ
pracę.

Hymny narodowe zaintonowała del.

Zabawa 
Gminy 91 ZNP

Gmina 91 ZNP urządza zabawę to
warzyską “Social” w niedzielę, 11 li
stopada, w sali Weteranów, V.F.W., 
3120 N. Laramie. Początek o godz. 
2:30 po poi.

Dochód z zabawy przeznaczony jest 
na cele rozwojowe, społecznie i huma
nitarne.

Wstęp $5 od osoby, w co włączony 
jest domowej roboty bufet oraz loso
wanie wartościowych fantów.

A. Pestrak, prez.; K. Pytel, kom. 
Okr. 13, przew. kom zabawy; S. 
Kaldus, sekr. Gminy.

Zebranie 
Grupy 843 ZNP

Zebranie Tow. Tadeusza Kościuszki, 
Gr. 843 ZNP, odbędzie się w środę, 
14 listopada, w Domu Weterana, 
3024 N. Laramie Ave. Początek o 
8-ej wieczorem. Ze względu na waż
ność spraw, które będą omawiane, 
członkowie proszeni o jak najliczniej
sze przybycie. — Józef Marolewski, 
prez.; Czesław M. Pawlak, sekr. prot.

Posiedzenie 
Tow. Orzeł Polski 
Grupa 523 ZNP

Posiedzenie Tow. Orzeł Polski, Gr. 
523 ZNP odbędzie się w poniedziałek, 
12 listopada, o godz. 7:30 wiecz. w sali 
SPK.3242N. Pułaski.

Sekretarka finansowa będzie urzę
dować od godz. 7 wiecz.

Ze względu na ważne sprawy do za
łatwienia członkowie proszeni są o 
liczne przybycie.

Z. Kowalski, prez. 
A. Moll, sekr. fin.

Zebranie 
Grupy 1532 ZNP

Zebranie Tow. Gwiazda Przyszłości 
Młodzieży Polskiej, Grupa 1532 ZNP 
odbędzie się w piątek, 9 listopada, 
o godz. 7:30 wiecz. w sali New Polo
nia, 6103 W. Belmont Ave. Wszyscy 
członkowie proszeni są o uczestnicze
nie w programie.

S. Scibło, prez.; J. Komorowska, 
sekr. prot.

Posiedzenie 
Grupy 1377 ZNP

Posiedzenie Tow. Kadetów Białego 
Orla, Grupa 1377 ZNP odbędzie się 
w piątek, 9 listopada, w sali zwyk
łych posiedzeń, DuBarek, u zbiegu 
47 ul. i Springfield. Początek o 8 
wiecz. Członkowie proszeni są o liczne 
przybycie. — Cz. Krupa, prez.; M. 
Sobczyk, sekr. prot.

LOS ANGELES. Angelo Buo
no, kuzyn podejrzanego o za
bójstwo pięciu kobiet Kenneth’a 
Bianchi będzie odpowiadał za 
zabójstwo dziesięciu kobiet.

(UPI) 

Eleonora Tragarz, a odśpiewano je 
wspólnie. Przez powstanie i chwilę 
milczenia uczczono pamięć zmarłych 
członkiń członków 13 Okręgu.

Przy głównym stole zasiadali: ko
misarz Sikora, komisarka Kazimiera 
Pytel, b. komisarz Kazimierz Musie
lak, sekretarz Różański, skarbnik 
Scibło i komisarz 12 Okręgu Roman 
Kołpacki.
Życzenia

Z racji nieobecności w Chicago ży
czenia od prezesa ZNP Alojzego Ma- 
zewskiego przekazał skarbnik Ed
ward Moskal. Sekretarz gen. ZNP 
Władysława Kubiak nadesłała życze
nia w specjalnym liście.

Skarbnik Moskal w swoim wystą
pieniu apelował o wydajną pracę 
werbunkową, podkreślając silnie, że 
to jest podstawowym obowiązkiem 
w zakresie zadań Okręgu.

Życzenia pomyślnych obrad złożyli 
też w swoich przemówieniach: komi
sarz Kołpacki, komisarka Pytel i b. 
komisarz Musielak, który zadeklaro
wał, że będzie nadal brał czynny 
udział w pracy związkowej.

Przewodniczący Sikora przed
stawił obecnych na Sejmiku: b. dy
rektora ZNP Bonawenturę Migałę i 
b. komisarkę Zofię Buczkowską.

Komisarka Pytel podała do wiado
mości, że dyr. Florentyna Wiatrow- 
ska i komisarka 12 Okręgu Genowefa 
Wesołowska nie mogąc przybyć na 
Sejmik, za jej pośrednictwem prze
kazują życzenia.

Życzenia od dyr. Heleny Orawiec 
przekazał komisarz Kołpacki.
Komitety

Mianowane przez komisarza Sikorę 
komitety zostały zatwierdzone przez 
izbę.

Przewodniczący Komitetu Manda
tów, Alex Pestraj, podał do wiado
mości, że zostały sprawdzone i uznane 
mandaty uczestników Sejmiku, który 
reprezentują 9 Gmin na ogólną liczbę 
12 Gmin należących do 13 Okręgu.

Przysięgę od delegatów odebrał 
skarbnik Moskal.

Skarbnik Okręgu Scibło przedsta
wił sprawozdanie finansowe, z które
go wynika, że Okręg posiada w kasie 
$3,624. Przewodniczący Komitetu 
Finansowego, Piotr Marud, w swoim 
sprawozdaniu podkreślił, że ustalenia 
Komitetu potwierdziły zgodność stanu 
finansowego z przedstawionym przez 
skarbnika sprawozdaniem.

Przewodnicząca Komitetu Rezolu
cji, Józefa Rżewska odczytała projekt 
rezolucji, jaki został przyjęty przez 
Komitet i wniesiony do uchwalenia 
przez izbę. Rezolucję uchwalono je
dnomyślnie. (Pełny tekst rezolucji 
zostanie opublikowany w następnym 
wydaniu).

Sprawozdanie marszałka Pyrchla 
było bardzo krótkie. Stwierdził on z 
humorem: “Bitki nie było na żadnym 
Sejmiku.”
Sprawozdanie Gmin

W sprawozdaniach złożonych przez 
prezesów poszczególnych Gmin mó
wiono zarówno o osiągnięciach, jak i 
trudnościach w pracy. Główną troską, 
jaka przewijała się w tych sprawo
zdaniach, był problem zwiększania 
członkostwa, jak też występująca w 
niektórych Gminach i Grupach obo
jętność w rozwijaniu działalności.

W imieniu Gmin sprawozdania 
złożyli następujący prezesi lub ich 
przedstawiciele:

Gmina 3 — Piotr Marud, 41 — 
Czesław Kościelniak, 75 — Stanisław 
Scibło, 91 — Alex Pestrak, 120 — Józe
fa Rżewska, 128 — Stefan Szwajcer, 
149 — Leon Korona, 177 — Ted Pyr
chla, 178 — Stefan Wądołowski, 186 — 
George Poliński.
Wiceprezeska Szymanowicz

W czasie toczących się obrad przy
była na Sejmik wiceprezeska ZNP, 
Helena Szymanowicz, która przemó
wiła do izby, przypominając zebra
nym, że Stowarzyszenie Dobroczyn
ności organizuje tegoroczny Bal De- 
biutantek.

Wiceprezeska serdecznie zaprasza
ła na Bal, jak też wysunęła sugestię, 
aby właśnie w czasie Balu debiutant- 
ki z 13 Okręgu wręczyły prezesowi 
Mazewskiemu nowe aplikacje człon
kowskie. Apelowała również, aby 
już obecnie załatwiać sprawy rezer
wacji miejsc na Bankiet, bo to ułatwi 
poczynania organizacyjne.

Wspólnym odśpiewaniem “Roty” 
Konopnickiej zakończono obrady. 
Następnie zaś odbyło się spotkanie 
towarzyskie z smaczną kolacją.

PORT MACAYA, FLORYDA. - Wody zbiornika siłowni Florida 
Power and Light, zalały okolicę po uszkodzeniu tamy wod
nej. (UPI)

Polski Kruszec — Srebro
Warszawski “Dziennik Ludowy” 

(23 października 1979 roku) zamieścił 
artykuł Franciszka Nasińskiego, po
święcony wydobyciu i wyrobom sre
bra. W artykule m. in. czytamy:

“Srebro odznacza się wieloma wa
lorami. Ma piękny blask. Charakte
ryzuje je wysoka kowalność i ciągli- 
wość. Z jednego grama tego metalu 
można wyciągnąć drucik o długości 
2 km, a wyklepać je można na cie- 
niutke listki o grubości 2 dziesięcio- 
tysięcznych mm. Dzięki tym właści
wościom znalazło szerokie zastosowa
nie w zdobnictwie. Wszakże ostatnio 
zrobiło wielką karierę w przemyśle, 
ponieważ znakomicie przewodzi elek
tryczność. Sole srebra rozkładają się 
pod wpływem światła. Znalazło więc 
ono szerokie zastosowanie w przemy- 
myśle fotooptycznym. Srebro używa
ne jest do wyrobu kwaso i ługoodpor- 
nej aparatury chemicznej, na katali
zatory w tymże przemyśle i coraz 
szerzej w elektronice i przemyśle

• elektrotechnicznym.
W Polsce wydobywano je już w śre- 

i dniowieczu świadczą o tym stare ko
palnie, nazwy miejscowości, a także 
wyroby rzemiosła artystycznego. 
Warto wspomnieć, że Wit Stwosz rów
nież projektował wyroby ze srebra 
i złota. Być może dlatego, oprócz 
zabytków sztuki sakralnej, ostało się 
wiele pasów ze srebra, zbroi i ozdób 
końskich rzędów.

Srebro uzykiwano w Polsce z rud 
cynkowo-ołowiowych, wydobywa
nych do dziś w rejonie Olkusza i Za
wiercia. Wydobycie nie było wielkie 
i jeszcze kilkanaście lat temu wyno
siło od 4 do 5 ton rocznie.

Przełom przyniósł rozwój hutnictwa 
miedzi oparty na bogato kruszcowa- 
nej srebrem rudzie wydobywanej w 
rejonie Lubina i Głogowa. Wpraw
dzie srebro jest tylko produktem 
ubocznym miedzi, ale tak cennym, 
że pokrywa z nawiązką wszystkie

Dyskusja Nad Planem 
Health System Agency

Health System Agency przy Radzie 
Miejskiej podaje do wiadomości, że 
w ciągu miesiąca listopada przepro
wadzi szereg spotkań z mieszkańcami 
celem wysłuchania opinii w sprawie 
nowego planu jaki opracowała na rok 
następny. Plan z propozycjami można 
otrzymać we wszystkich punktach 
bibliotecznych, w klinikach i w od
działach dzielnicowych CHSA. Bliż
szych informacji udziela telefonicznie 
przedstawiciel CHSA, Richard Kra
kowski pod nr. 744-7912.

Spotkania odbędą się w następują
cych terminach:

8 listopad — Archer Park Chicago 
Park District, 4901 S. Kilbourn Ave., 
7:00 wiecz.

13 listopad — Pick-Congress Hotel, 
520 S. Michigan Ave., Buckingham 
Room, 7:00 wiecz.

15 listopad — Chicago State Uni
versity, B — Complex, R. 102, 9501 S. 
King Drive, 7:30 wiecz.

20 listopad — Columbus Park, Chi
cago Park District, 500 S. Central 
Ave., 7:00 wiecz.

26 listopad — Uptown Center, Hull 
House Association, 4520 N. Beacon 
St., 7:00 wiecz.

28 listopad — Pick-Congress Hotel, 
520 S. Michigan Ave., Lincoln Room, 
11:00 rano; Grant Park Room, 7:00 
wiecz., oraz

29 listopad — o godz. 9:00 rano; 
1:30 po poł. i 7:00 wiecz. w biurze 
agencji 180 N. La Salle suite 700. 

koszty jej wydobycia. Postawiło to 
Polskę w czołowych w świecie produ
centów tego kruszcu.

Obecnie wydobycie srebra w świe
cie wynosi ponad 9,000 ton, w tym 
prawie ponad 1,000 ton w Kanadzie, 
Peru, Stanach Zjednoczonych i Mek
syku. W Polsce wynosi obecnie kilka
set ton. Dalsze miejsca na tej liście 
zajmują Szwecja, NRD i Jugosławia.

Poprzez rafinację trzeba srebro 
uwolnić od zanieczyszczających je 
związków, częstokroć cenniejszych od 
niego. Polskie srebro, o czystości po
wyżej “trzech dziesiątek.” czyli za
wartości 99.96 procent czystego meta
lu, uzyskało atest na giełdzie metali 
nieżelaznych w Londynie, gdzie do
puszczone jest do obrotu.

W ostatnim czasie poszły w górę ce
ny złota. Wzrosły także ceny innych 
metali szlachetnych, w tym srebra.

Popyt na ten metal jest duży, bo ma 
ono bardzo szerokie zastosowanie. Zu
życie w świecie wygląda następują
co: monety — 5 proc., powłoki galwa
niczne — 20, półwyroby — 33, foto
grafia i chemia — aż 20. proc. Pozo
stałe cele a także stopy dentystyczne i 
biżuteria —14 proc.

Zastosowanie srebra do celów jubi
lerskich jest dawne i szerokie. Wy
rabia się z niego łańcuszki, kolczyki, 
klamry, pudemiczki, spinki, szpilki 
itd. Srebro stało się modne. W Polsce 
walnie przyczyniła się do tego spół
dzielnia “Orno,” a także wielu wybit
nych plastyków pracujących “w 
srebrze.” Ta dziedzina wytwórczości 
zawsze miała mocne oparcie w rze
miośle. Po wojnie przygasło ono 
mocno, ale ostatnio odzyskuje wigor, 
o czym świadczą liczne warsztaty 
rzemieślnicze oferujące wyroby ze 
srebra, także łączonego z burszty
nem, kamieniami półszlachetnymi, a 
ostatnio także ze skórą i ceramiką.

Jeszcze kilka lat temu przydział 
srebra na produkcję rynkową wyno
sił zaledwie 10 ton. Obecnie na cele 
rynkowe przeznacza się 165 ton sre
bra. Powołano do życia kombinat 
“Polsrebro,” któremu podporządko
wano kilka dużych i wyposażonych 
w nowoczesne maszyny i sprzęt wy
twórni z metali szlachetnych.

W ciągu ostatnich kilku lat zbudo
wano wielkie zakłady “Warmet” w 
Warszawie, produkujące wyroby ze 
złota i srebra. Rozwija także produk
cję warszawska “Hefra,” dostarcza
jąca na rynek cieszące się dużym po
bytem nakrycia srebrne i srebrzone. 
Rozbudowane są także zakłady “Re- 
sovia” w Rzeszowie i podobne w Bia
łymstoku, co pozwoli znacznie zwięk
szyć dostawy na rynek, w tym także 
tzw. wyrobów korpusowych, jak 
świeczniki, puchary, dzbanki, cukier
nice, tace itp. Będą to wyroby produ
kowane w kompletach i indywidual
nie, z których będzie można tworzyć 
komplety. Zajęto się także okuwa
niem kryształów w srebro. Reaktywo
wano również zlikwidowaną kilka lat 
temu centralę “Jubiler.”

rBiuRA Prawne^ 
Johna Rokacza
Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami.
Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY 

Przyjmuje Także Wieczorami
Dzwoń 7 dni w tygodniu 24 go
dziny. Dwa biura: Downtown i
Northwest.

k 726-3753

Lhotse Zdobyty 
Przez Polaków

Prasa krajowa podała wiadomość 
o nowym wyczynie polskich alpinis
tów — zdobyciu sąsiada Ewerestu — 
Lhotse. W “Trybunie Ludu” (16 pa
ździernika 1979 r.) czytamy:

“Trwa dobra passa polskich alpi
nistów w Himalajach. Tym razem 
pomyślne wieści nadeszły spod 
czwartego szczytu kuli ziemskiej — 
Lhotse (8,501 m). Dwaj uczestnicy 
śląskiej wyprawy — Z. Heinrich i J. 
Kukuczka weszli na wierzchołek bez 
masek tlenowych, a następnie ich 
śladem podążyli J. Skorek i A. Czok, 
A. Bilczewski, J. Baranek, S. Cho
lewa oraz R. Niklas z NRF.

8,501 metrów to nowy rekord wy
sokości polskich wspinaczy. Poprzed
ni, należący do E. Chrobaka i W. 
Wróża, został ustanowiony w zeszłym 
roku na Kangozendzendze Południo
wej i wynosił 8,490 m. Przypomnij- 
my jednak, że wyżej niż jej koledzy 
weszła zdobywczyni Mount Everestu 
(8,848 m) — Wanda Rutkiewicz. Tak 
więc alpinizm jest bodaj jedyną dy
scypliną polskiego sportu, w której 
rekord kobiety jest lepszy od mę
skiego ...

Wartości alpinistycznych wyników 
nie można jednak mierzyć wyłącznie 
metrem. Dlatego też wejście na Lho
tse, mimo iż jest oczywiście spo
rym sukcesem, nie będzie na pewno 
uznane za jedno z cenniejszych osiąg
nięć w tegorocznym sezonie himalaj
skim nie tylko w światowym, ale na
wet w polskim. Większą wartość ma 
bowiem zdobycie liczącego “zale
dwie” 7,788 m Rahaposhi (stanęły 
na jego wierzchołku m.in. dwie panie 
— A. Czerwińska i K. Palmowska), 
czy P-29 (7,835 m). Były to bowiem 
wejścia o znacznie większych trudno
ściach technicznych.

Lhotse, leżące tuż obok Mount 
Everestu, oddzielony od niego jedynie 
Przełęczą Południową, mimo sporej 
wysokości, nigdy nie należał do 
najatrakcyjniejszych celów w Himala
jach, zawsze stał w cieniu swego 
olbrzymiego sąsiada. Świadczy o tym 
zresztą sama nazwa (Iho — południe, 
tse —szczyt).

Nie ma też zbyt bogatej historii. 
Zdobyty został bez specjalnych kło
potów 18 maja 1956 r., a więc w trzy 
lata po Evereście, przez Szwajcarów 
F. Luchsingera i E. Reissa, od tego 
czasu atakowało go niewiele wypraw, 
a wejście Polaków jest czwartym z 
kolei. Marzeniem wszystkich był bo
wiem najwyższy szczyt świata, tym 
bardziej, że niemal do Przełęczy Po
łudniowej trasa na oba wierzchołki 
jest taka sama. Warto jednak odnoto

wać wyczyn uczestnika ekspedycji 
NRF z 1977 M. Dachera, który wła
śnie na Lhotse jako pierwszy człowiek 
przekroczył granicę 8,500 metrów, nie 
używając tlenu. Mało brakowało, aby 
stanęła na tym szczycie także W. 
Rutkiewicz. Gdyby w czasie wyprawy 
na Mount Everest nie poprawiła się 
nagle pogoda, Polka zaatakowałaby 
łatwiejszy Lhotse.

Ekspedycja ze Śląska nie była jed
nak pierwszą polską ekipą szturmują
cą ten szczyt. W 1974 roku wyprawa 
pod kierownictwem A. Zawady pró
bująca zdobyć Lhotse, której tragicz
nym akcentem była śmierć S. Latałły 
— operatora filmowego, odwtórcy głó
wnej roli w filmie K. Zanussiego 
“Illuminacja”, otworzyła — można to 
powiedzieć z całą pewnością — nową 
erę w historii himalaizmu. Po raz 
pierwszy bowiem zaatakowano tak 
wysoki wierzchołek nie latem, lecz 
zimą. Próba nie przyniosła nieste
ty powodzenia; silne wiatry i mróz 
przekraczający 45 st. C zmusiły do 
odwrotu zespół szczytowy w składzie 
Z. Heinrich — A. Zawada, który był 
już na wysokości 8,500 metrów. Na 
następny atak nie starczyło czasu, 
bowiem miejscowe władze nie wyra
ziły zgody na przedłużenie działalno
ści.

Cena sukcesu była więc bardzo wy
soka. Sukcesu, bo tak określili fa
chowcy wyniki prekursorskiej wypra
wy, od czasu której zaczęto mówić 
o “polskiej szkole”, “polskiej inicja
tywie” w himalaizmie. Dlatego wła
śnie, jeśli można mówić o “polskiej 
górze” w Himalajach, jest nią chyba 
właśnie Lhotse”.

Zabawa Klubu 
Powiatu Mielec

Zabawa towarzyska Klubu Pow. 
Mielec odbędzie się w niedzielę, 11 
listopada, w sali zwykłych posiedzeń, 
3160 N. Milwaukee. Początek o 2 po 
południu. Na zabawie podana będzie 
kawa i ciasto. — K. Pabiś, prez.; 
H. Bajor, sekr. prot.

Odwołanie Zebrania 
Klubu Pow. Jasło

Klub Powiatu Jasło odwołuje swoje 
listopadowe zebranie. Następne po
siedzenie Klubu odbędzie się w nie
dzielę, 9 grudnia. Będą to wybory 
nowego zarządu na rok 1980. Grudnio
we posiedzenie odbędzie się w daw
nej siedzibie Związku Polek, 1309 N. 
Ashland. — J. Kopeć, prez.; J. Su- 
limowski, sekr.

ATTORNEYS
REAL ESTATE CORPORATIONS PERSONAL IN JURY 

TAXATION MATRIMONIAL LAW
WILLS, ESTATES & TRUSTS 
REASONABLE FEES

BURZA & HOWIE
6035 N. NORTHWEST HWY., CHICAGO, ILL. 631-0232
HOURS: Monday Thru Friday 9 — 5 Other Hours By Appointment

H RAINBOW THRIFT SHOP «
3 (Over the Rainbow Association-Organizacja „
° pomocy dla fizycznie upośledzonych)
<; MNÓSTWO TANIOŚCI!!

Poniedziałek — Sobota, 10-ta do 3:30
o 1635 OAKTON STREET ;>
° (Pomiędzy River i Mannheim Rd. w Des Plaines)
o 297-4233 Artykuły oiarowane w dobrym stanie będą przyjęte z wdzięcznością. X

JAN WOJEWÓDKA Prezentuje
20 Osobowy Zespół Teatru na Targówku z Warszawy 

w REWII ROZMAITOŚCI p.t.

‘ODWIEDZINKI U RODZINKI’
LANE TECH HIGH SCHOOL AUDITORIUM (WESTER* - ADOtSON) 

SOBOTA, 17 LISTOPADA — 8:00 WIECZ. 
NIEDZIELA, 18 LISTOPADA — 3:00 P.M. i 7:00 P.M.

BILETY W ZWYKŁYCH MIEJSCACH PRZEDSPRZEDAŻY

Gra Tylko Dla Dorosłych

Bilet Ważny Przez 3 Dni Rozgrywek 
Zdobywca Nagrody Nie Musi Być Obecny

| Imię i Nazwisko 
| Adres................ 

TOW. IMIENIA JEZUS 
przy par. św. Heleny 

2325 W. Augusta Blvd.
urządza

Rozgrywki Na Indyka
Piątek — 9 listopada 6 do 10-ej wieczorem 
Sobota 10 listopada 6 do 11-ej wieczorem 

Niedziela 11 listopada 2 po poł. do 9 ej wieczorem 

KIOSKI • GRY • PREMIA 
"LAS VEGAS"

Jeden indyk rozdawany co pół godziny. Darmowy bilet poniżej — 
Nie musicie nic kupować. Wyciąć i oddać przy wejściu.
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WARUNKI PRENUMERATY
WYSYŁAMY PRZEZ P(XZTE 

W STANACH ZJEDN. i W KANADZIE
Tylko 

Weekendowe Wydanie 
Rocznie (1 yr.) $10.25
Pólrocz. (6mos.) 6.75
Kwartał. (3mos.) 4.00

Codzienne
i Weekendowe

Rocznie (1 yr.) $31.50
Pólrocz. (6mos.) 18.00
Kwartał. (3 mos.) 10.50
Miesięcz. (1 mo.) 5.00

W kioskach (News-Stands) — pojedyńczy
Numer Codzienny (Single Daily Copy)............... 25ę

IM) INNYCH KRAJÓW:
Codzienne 

i Weekendowe 
Rocznie (1 yr.) $41.00
Pólrocz. (6mos.) 25.00 
Kwartał (3 mos.) 15.00

Tylko 
Weekendowe Wydanie 

Rocznie (1 yr.) $13.00
Pólrocz. (6mos.) 9.50 
Kwartał. (3 mos.) 6.00

W kioskach (News-Stands) — pojedyńczy 
Numer Weekendowy (Single Week-End).............30<

Gdy Zabrakło Mayora Daley...
Sprawa indorsacji sen. Edwarda Kennedy 

jako kandydata do prezydenckiej nominacji 
Partii Demokratyznej przez Centralny Komi
tet Demokratyczny pow. Cook jest oczywi
ście sprawą czysto partyjną. Nie można też 
twierdzić, że decyzja Komitetu była zasko
czeniem, ponieważ znaki co do nastrojów wśród 
lokalnych czołowych działaczy demokratów 
wystąpiły bardzo wyraźnie, gdy mayor Jane 
Byrne wysunęła się do roli “kingmakera” i 
choć faryzejsko dawała do zrozumienia, że od
nosi się życzliwie do prezydenta Jimmy Car
tera, to jednak bez mrugnięcia okiem opo
wiedziała się za kandydaturą senatora z Mas
sachusetts.

A i przewodniczący powiatowej Organizacji 
demokratów, George Dunne, był za Edwardem 
Kennedy, czego nie ukrywał i stąd jego po
stawa, jaką zajął na poniedziałkowym posie
dzeniu 80 komitymanów z Chicago i przed
mieść przynajmniej konsekwentna i nie wnio
sła posmaku dwulicowości.

Decyzja przywódców organizacyjnych demo
kratów została podjęta w innej absolutnie 
atmosferze niż taka, jaką wytwarzał zmarły 
wieloletni mayor Chicago, Richard J. Daley, 
który kierował polityką demokratyczną w pow. 
Cook w sposób tak znamienny i skuteczny. 
Zabrakło mayora Daley i stąd ujawniły się 
w lokalnej partii nowe tendencje, czego naj
lepszym przykładem może być właśnie przed
wczesna indorsacja sen. Kennedy.

Nie była ona jednomyślna. W Komitecie 
Centralnym odezwały się głosy, nawołujące do 
powściągliwości, do zachowania dawnej linii 
politycznej, gdy demokraci w pow. Cook nie 
spieszyli się z indorsacjami, a natomiast jako 
solidarny zespół delegatów, nie opowiadających 
się przedwcześnie na rzecz konkretnego kan
dydata, stanowili silny blok na konwencji no
minacyjnej i wówczas rozgrywali swoją siłę. 
Mayor Daley bardzo pilnie przestrzegał takiej 
linii taktycznej.

Obecnie stało się inaczej. Mayor Byrne, mają
ca w swojej dyspozycji patronaż miejski, tym 
właśnie czynnikiem wywiera wpływ na komi

tymanów wardowych. Nie można też prze
oczyć faktu, że w Chicago rodzina Kennedych 
ma od dawna polityczne i emocjonalne po
wiązania.

Posiedzenie Centralnego komitetu Demokra
tycznego pow. Cook zarysowało bardzo wy
raźnie rozbieżności w ocenach sytuacji i nasta
wieniu wielu wpływowych komitymanów. Nie 
było jedności, decyzja o indorsacji sen. Ken
nedy nie jest wyrazem stanowiska uzgodnio
nego. Znaleźli się wpływowi komitymani, któ
rzy ostrzegali przed odstępowaniem od długo
letniej praktyki politycznej w okresie przed- 
konwencyjnym, jak też mieli odwagę głoso
wać samodzielnie.

Trzeba też odnotować, że zwolennicy sen. 
Kennedy w pow. Cook potraktowali urzędu
jącego Prezydenta w sposób wręcz nieprzy
zwoity. Przecież prezydent Carter bawił w 
Chicago, na przyjęciu zorganizowanym przez 
Panią Mayor dla celów czysto finansowych, 
a Pani Mayor wytwarzała atmosferę życzli
wości wobec Prezydenta, który —- toteż trze
ba wyraźnie powiedzieć — zajmował przy
chylne stanowisko w zakresie finansowania 
różnych programów w interesie naszego mia
sta. Tymczasem pani Byrne poszła po linii 
zupełnie odmiennej, a różni komitymani wy
stąpili wobec jej gry taktycznej po prostu w 
roli zwykłych podskakiewiczów. Prezydent 
kraju zasłużył sobie na lepsze traktowanie.

Musimy z uznaniem i zadowoleniem pod
kreślić, że czołowi komitymani polskiego po
chodzenia zachowali postawę rozsądku i god
ności. Kongr. Dan Rostenkowski, komityman 
32 wardy, komisarz powiatowy Mateusz Biesz- 
czat (26) i aid. Roman Puciński (41) nawo
ływali do umiaru, przypominali mądrą taktykę 
mayora Daley W przeszłości, nie wskoczyli 
przedcześnie i bezmyślnie “na wóz” zwolen
ników sen. Kennedy.

Decyzja Komitetu demokratów jest jak do
tąd na papierze. Sytuacja w prawyborach, a 
następnie sytuacja na konwencji nominacyjnej 
demokratów wykaże, czy była to decyzja pra
widłowa.

Słaba Karta
Czy Washington w odpowiedzi na rozbu

dowę sowieckiej potęgi militarnej na Dalekim 
Wschodzie postanowił znowu zagrać “chińską 
kartą”?

Pytanie to padło znowu w dyskusjach dyp
lomatów i pojawiło się na szpaltach czasopism 
po nagłej podróży w połowie października 
sekr. obrony Harolda Browna do Japonii i Ko
rei Południowej.

Eksperci wojskowi ostrzegają, że karta chiń
ska nie jest asem atutowym. Chiny mają pod 
bronią 3 do 4 miliony ludzi. Biorąc pod uwa
gę ogromny obszar kraju i niewojskowe obo
wiązki Chińskiej Armii Ludowej, nie są to 
siły olbrzymie. W dodatku uzbrojenie armii 
pozostawia wiele do życzenia. Chiny podnio
sły swe wydatki na armię o $3.5 biliona w 
obecnym roku fiskalnym do $12.8 biliona, co 
stanowi 18 procent budżetu. Po dodaniu wy
datków na umundurowanie i wyżywienie armii 
ukrytych w innych resortach, Chiny poświę
cają na obronę około 25 procent swego bud
żetu. Mimo to ich siły zbrojne pozostają da
leko w tyle za sowieckimi.

Gdy w sierpniu wiceprezydent Walter Mon- 
dale w czasie pobytu w Pekinie oświadczył, 
że bezpieczeństwo Chin jest troską Stanów Zjed
noczonych, przez Pentagon przeszedł dreszcz 
przerażenia. Sojusz z Chinami nałożył by na 
Stany Zjednoczone ogromne ciężary. Chiny po
siadają 12 dywizji pancernych, Rosja Sowiec
ka 45 dywizji pancernych na granicy Chin 
(nie licząc dywizji w Europie). Według eks
pertów wojskowych sowiecka Armia Czerwona 
bez używania broni atomowych, może znisz
czyć siły chińskie w ciągu sześciu tygodni. 
Chińczycy zdają sobie z tego sprawę. Wiedzą 
iż nie mogą wygrać wojny z Rosją, ale są 
przekonani, iż nie przegrają jej również, lecz 
wciągną i rozproszą na swych ogromnych ob
szarach jej siły, jak uczynili to z Japończy
kami w latach 30-tych.

Wiosenna inwazja Wietnamu przekonała 
Chińczyków, że muszą zmodernizować środki 
komunikacji i zmienić strukturę dowodzenia. 
Masowe użycie rakiet i artylerii, skuteczne na 
Korei w latach 50-tych, nie dało pożądanych 
rezultatów w Wietnamie. Pekin przekonał się 
również, że jego 600 samolotów myśliwskich 
nie jest w stanie udzielić odpowiedniego wspar
cia siłom lądowym w trudnej sytuacji. Złu
dzeniem okazała się teoria Mao-Tse-tunga, że 
masy ludzkie mogą zastąpić brak nowoczesne
go uzbrojenia.

Wizyty chińskich dygnitarzy w Europie Za

chodniej mają m. in. na celu zakup nowo
czesnej broni i sprzętu wojskowego. Jak do
tąd Pekin nie wyszedł poza zapowiedzi. Nie 
jest tajemnicą, że Chińczycy nie mogą sobie 
pozwolić na masowe zakupy broni na Zacho
dzie, ponieważ nie mają czym płacić. W kilku 
wypadkach ich zainteresowania ograniczyły się 
do zakupu jednej lub dwóch sztuk uzbrojenia 
lub wyposażenia, by je u siebie skopiować 
i zacząć masową produkcję.

Eksperci zachodni są zgodni, że Chiny znaj
dują się daleko od dnia w którym mogą grać 
czołową rolę w światowym układzie sił. Od 
“otwarcia drogi do Pekinu” przez prez. Ni- 
xona, amerykańscy i zachodni stratedzy usi
łują przeciwstawić Chiny wzrastającej potędze 
militarnej Rosji Sowieckiej. Po bliższym przyj
rzeniu się siłom chińskim dochodzą jednak do 
wniosku, że z sojusznika chińskiego pożytek 
byłby niewielki, a koszt modernizacji jego sił 
zbrojnych ogromny, przekraczający znacznie 
możliwości i wolę podatników w Stanach do 
jej finansowania.

Za pomocą dla Chin przemawia zachwianie 
globalnej równowagi sił na korzyść Rosji So
wieckiej. Ze wzrastaniem przewagi sowieckiej 
nad Zachodem, pytanie, jak grać “kartą chiń
ską” będzie padało coraz częściej w dysku
sjach dyplomatów i strategów.

To i Owo
Trudne do pakowania, niemożliwe do ukła

dania na wystawie czy straganie i zajmujące 
zbyt dużo miejsca w lodówce owoce — to 
arbuzy! Aż się prosiło żeby coś na to po
radzić. No i Japończyk, artysta grafik wy
myślił — wprawdzie początkowo jako “ar
tystyczny żart” — arbuz o kształcie sześcianu.

W 20 dni po zawiązaniu się owoców, otoczył 
je pudełkami z plastyku. Po następnych 20 
dniach miał już gotowe arbuzy, sześciany o 
wymiarach 7 na 7 na 7 cali.

Eksperyment spodobał się wszystkim i już 
okazał się nawet opłacalny. Dwa wielkie su
permarkety w Tokio sprzedają arbuzy-sześcia- 
ny po 19 dolarów za sztukę.

« « •
Pierwsza na świecie sportowa audycja nadana 

została przez amerykańską rozgłośnię w 1921 r., 
a więc 58 lat temu. Pierwsze sprawozdanie 
z konkursu skoków narciarskich na między
narodowych zawodach w Zakopanem nadało 
Polskie Radio w lutym 1929 r.

Wojciecł^Wasiutyński

Naczelny Problem 
— Inflacja

w/
PISZĄ;

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Na Marginesie Sporu 
o Koncepcję 

Eurokomunizmu
ZWIĄZKOWIEC, Kanada. - Kilka 

dni temu sekretarz Komitetu Cen
tralnego sowieckiej partii komuni
stycznej, Borys Ponomarjow, skryty
kował eurokomunizm za szkodzenie 
zarówno międzynarodowemu ruchowi 
komunistycznemu jak i indywidual
nym partiom komunistycznym.

Artykuł, który ukazał się teraz na 
łamach dziennika włoskiej partii ko
munistycznej “Unita,” stwierdza, że 
to oświadczenie Ponomarjowa jest 
najlepszym dowodem, iż eurokomu
nizm jest czymś ważnym z czym 
trzeba się liczyć.

Koncepcja eurokomunizmu,<ża któ
rą wypowiedziały się głównie partie 
komunityczne Włoch i Hiszpanii, po
lega przede wszystkim na uniezależ
nieniu się od Moskwy i na odrzuceniu 
sowieckich wzorów komunistycznych 
jako formuły wiążącej dla wszystkich 
partii komunistycznych.

Ponomarjow powiedział na konfe
rencji w Moskwie w sprawie zagadnień 
ideologicznych, że najniebezpieczniej
szym aspektem eurokomunizmu jest 
to, iż przedstawia specjalny model, 
który — jak to określił Ponomarjow 
— jest przeciwny prawdziwemu so
cjalizmowi i uformowany przez bez
pośredni wpływ ideologii socjaldemo
kratycznej i burżuazyjnej.

Ponomarjow stwierdził, że sowiecka 
partia komunistyczna będzie zdecy
dowanie walczyć przeciwko jakim
kolwiek odchyleniom od marksizmu- 
leninizmu i od proletariackiego inter
nacjonalizmu.

Organ włoskiej partii komunistycz
nej “Unita” pisze, że ideolog sowiecki 
Ponomarjow potwierdza swymi 
oświadczeniami, iż eurokomunizm 
istnieje jako niezależna polityczna 
filozofii i strategia. Podczas niedaw
nych rozmów w Madrycie przywódcy 
partii komunistycznych włoskiej .i hi
szpańskiej, potwierdzili swe przeko
nania o walorach eurokomunizmu.

We wspólnie wydanym komunikacie 
przywódca włoskiej partii komuni
stycznej Enrico Berlinguer i przy
wódca hiszpańskiej partii komuni
stycznej Santiago Carillo oświadczyli, 
że będą kontynuować swe wysiłki 
zmierzające do przezwyciężenia 
dogmatyzmu i do stworzenia nowych 
dróg różnych od tych, którymi kroczą 
partie komunistyczne Europy wschod
niej. (rb)

Dramatyczny Raport
NOWY DZIENNIK—Nowojorski Za

rząd Szkół (Board Of Education) otrzy
mał od kaclerza szkół, Franka J. Mac- 
ciaroli, sprawozdanie, z którego wy
nika, że 45 procent uczniów szkół 
średnich, którzy byli objęci miejskim 
systemem szkolnym, odpadło w okre
sie ostatnich lat czterech. Kanclerz 
Macciarola zasługuje na uznanie za 
ujawnienie bolesnej prawdy. W prze
szłości system szkolny miał tendencje 
do chowania głowy w piasek, albo 
zmiatania kłopotliwych danych pod 
dywan.

Sprawa wymaga głębszej analizy i 
podjęcia środków zaradczych. Odpo
wiedzialność spada w znacznej mierze 
na szkoły, ale w nie mniejszym stopniu 
na dom, rodziny i cały system wycho
wania amerykańskiej młodzieży.

Młodzież, porzucająca dzisiaj szko
łę, czyli dropouts, to przyszłe zmar
nowane pokolenie. Część z niej jakoś 
poradzi sobie w życiu, dojrzeje, pój
dzie do szkół dokształcających. Ale 
pozostała część powiększy szeregi 
przestępców, narkomanów i bezrobot
nych, przyczyniając się do dalszej 
katastrofy i dekadencji Nowego Jorku 
i innych miast metropolii.

Łatwiej jest ogłosić prawdę aniżeli 
znaleźć środki zaradcze na chorobę 
społeczną o tak poważnym zasięgu. 
Kanclerz wzywa do wprowadzenia w 
życie trzyletniego programu, aby zja
wisko pokonać. Jest to trudne zada
nie.

Większość młodzieży odpadającej 
ze szkół średnich pochodzi z rodzin 
biednych, rozbitych, bezrobotnych, 
analfabetów. Inni opuścili szkoły 
podstawowe, bez osiągnięcia należy
tego stopnia czytania i pisania, co 
wyklucza możliwość ukończenia szko
ły średniej. Do reszty w ogóle nie 
można podejść, gdyż jest już poza 
linią dzielącą społeczeństwo od ele
mentów aspołecznych.

Mamy skłonność utrzymywać, że 
zjawisko dropouts dotyka młodzież

Ankieta przeprowadzona przez CBS 
i “NY Times” wykazała, że 40 pro
cent wyborców za najważniejsze za
gadnienie obecne i w przyszłym roku, 
i za decydujące wobec ich stanowi
ska w wyborach prezydenckich, uwa
ża inflację.

Dalszych 8 procent odpowiada ogól
nie “ekonomia”, przez co wedle 
wszelkiego prawdopodobieństwa ro
zumie także drożyznę. 20 procent uwa
ża za najważniejsze zagadnienie kry
zys energetyczny. 10 procent wymie
nia na pierwszym miejscu bezrobo
cie.

Zestawienie cyfr: 48 procent infla
cja, 10 procent bezrobocie jest bar
dzo znaczące. W danych czasach te 
cyfry wyglądałyby przypuszczalnie 
odwrotnie.

Tradycyjnie każdy kandydat na pre
zydenta obiecywał przede wszystkim 
zwalczać bezrobocie. Prawda, że w tej 
chwili bezrobocie jest bardzo nie
wielkie, może 2 procent wszystkiego 
nad liczbę niezatrudnionych uważaną 
za nieuniknioną w skomplikowanej 
i płynnej gospodarce wolnorynkowej.

Ale nie to wydaje się najważniej
sze. Na pierwszy plan wysuwa się 
inna prawda. W dawnych czasach 
ludzie bali się bardziej bezrobocia 
niż inflacji, teraz boją się inflacji 
bardziej niż bezrobocia.
50 Lat Temu i Dziś

Kiedy pięćdziesiąt lat temu nastą
pił krach na giełdzie nowojorskiej 
i rozpoczął się największy kryzys gos
podarczy wieków nowoczesnych, pla
gą dla nas stało się bezrobocie. Na
przód w Ameryce, a potem w całym 
świecie, także w Polsce, gdzie miało 
ono podwójną formę: bezrobotnych 
w miastach i “niepotrzebnych ludzi” 
na wsi. Inflacja, czyli w języku po
tocznym drożyzna, oznaczała wtedy 
ciężkie życie, dla nisko płatnych pra
cowników bardzo ciężkie życie, ale 
przecież życie ludzkie.

Bezrobocie oznaczało nędzę. Z za
siłku rodzina bezrobotniego wyżyć nie 
mogła, zasiłek zresztą był nie wszę
dzie. Rozpowszechnili się “rajzerzy”, 
wędrowcy, którzy za talerz strawy 
podejmowali się każdej pracy, a w 
miastach amerykańskich bezrobotni 
sprzedawali na ulicy jabłka, co było 
bardziej formą żebrania niż handlu.

Dzisiaj istnieją stosunkowo wysokie 
zapomogi stanowe i związkowe od 

ści różnego rodzaju.
Ale cóż po zapomodze, co po oszczę

dnościach, jeżeli tracą one w każ
dym miesiącu parę procent warto
ści? Pracujący i zorganizowani bro
nią się przed inflacją podwyżkami 
płacy w umowach zbiorowych. Ale 
i oni są zawsze trochę w tyle, nie 
mogą dogonić uciekających cen.

A cóż dopiero renciści, ludzie ży- 
jący z oszczędności całego życia, ko
biety otrzymujące alimenty, pensje 
wdowie i sieroce, cóż kształcąca się 
młodzież? Tym wszystkim inflacja 
usuwa ziemię spod nóg. Inflacja bi- 
je we wszystkich z wyjątkiem spe
kulantów.
Stopa Procentowa i Eurodolary

Inflacja jest wtedy, mówią ekono
miści, kiedy za dużo pieniądza poszu
kuje za mało towaru. W naszych cza
sach w warunkach amerykańskich 
mówić o za małej ilości towaru by
łoby śmieszne.

Jest więc za dużo pieniądza. A pie
niądz dzisiaj to nie jest moneta pa
pierowa ani tym bardziej metalowa.

Przeciętny Amerykanin ma tylko 
małą część swoich pieniędzy w port
felu. Większość jego pieniądza to jest 
konto oszczędnościowe i bieżące w 
banku, kredyt z przeróżnych kart kre
dytowych i umów ratalnych za dom, 
lodówkę, telewizor itd.

Dawno minęły te czasy, kiedy le
karstwem na inflację było “przestać 
drukować dolary”. Trzeba ograniczać 
nie druk pieniędzy, ale kredyt wszel
kiego rodzaju.

Klasycznym sposobem na to jest 
podniesienie stopy procentowej, to jest 

kolorową. Tak nie jest. Wielu uczniów 
opuszczających szkoły, nie ukoń
czywszy ich, pochodzi także z rodzin 
polsko-amerykańskich. Pisał o tym 
w przeszłości “Nowy Dziennik”, w 
oparciu o dane zebrane przez dyrek
tora Polskiego Instytutu Naukowego.

Nie ma gotowej recepty na tę cho
robę. Dlatego stan i miasto winny 
co rychlej powołać odpowiednie orga
ny administracyjne, społeczne i oświa
towe, aby starać się zaradzić kata
strofie życiowej, jaka grozi znacznej 
części naszej młodzieży.

wysokości procentu, jaki banki pry
watne płacić muszą bankom federal
nym. Tego sposobu próbowano od da
wna, podnosząc stopę o ćwierć pro
cent po kilka razy na rok, coraz wy
żej i wyżej, bez wyraźnego skutku. 
Kredyt był coraz droższy, ale bankom 
nie brakowało pieniędzy.

Dopiero ostatni Urząd Rezerwy 
Federalnej zdecydował się na drasty
czne cięcia. Podniósł jeszcze stopę 
procentową, o cały procent od razu, 
do niebywałych 14.5 procent.

Jednocześnie nakazał bankom od
kładanie 8 procent dolarów przycho
dzących z zagranicy. To oznacza ob
łożenie podatkiem tzw. eurodolarów i 
przez to zatkanie częściowe dziury, 
którą wlewał się nadmiar kredytów 
do Stanów.

Wreszcie Urząd Rezerw Federal
nych zapowiedział, że zmienia techni
kę i nie tylko będzie manewrował 
stopą procentową poprzez nowojorski 
bank federalny, ale podejmie inicja
tywę bezpośrednią w sprawie przepły
wu środków płatniczych. To ostatnie 
jest najbardziej skomplikowane i być 
może najważniejsze.
Czy Się Uda?

Giełda nowojorska odpowiedziała 
krótkotrwałą paniką. Giełdy zagra
niczne odpowiedziały zwyżką dolara. 
Prezydent powiedział, że w pełni po
piera decyzje Rezerwy Federalnej łi 
zrobi wszystko dla powstrzymania in
flacji. Czy to się uda w ciągu ro
ku?

Nikt nie obiecuje, że inflacja usta
nie całkowicie w ciągu roku, a na
wet dwóch. Obiecują tylko, że ogra
niczy się do kilku procent rocznie — 
w tym roku wyniesie kilkanaście.

Jeżeli istotnie w drugiej połowie 
roku przyszłego zarządzenia monetar
ne przyniosą wynik, to Carter będzie 
miał bardzo wzmocnioną pozycję. 
Jeżeli nie — to największe szanse 
będzie miał taki kandydat, który zde
cyduje się na program wprowadzenia 
państwowej kontroli cen i w związku 
z tym także płac. Nikt za tym nie 
tęskni, ale może to stać się jedyną 
drogą.

Mniejszości 
w Sowietach

kój czynników rządzących, w olbrzy
miej większości Wielkorusów. Azja
tyckie mniejszości narodowe rozmna
żają się bowiem w znacznie silniej
szym tempie niż społeczność rosyjska. 
Sowiety mają więc problem w muzuł
manami, których, jak ostatnio przy
znano w prasie, jest ponad 40 milionów.

Do tego sowieccy muzułmanie mają 
powiązania z pobratymcami w sąsied
nich państwach, jak Afganistan czy 
Iran. Ten stan rzeczy narzuca Mosk
wie konieczność liczenia się z możli
wościami wystąpienia ruchów muzuł
mańskich, biorących przykład z Iranu.

Stalin rozprawił się brutalnie z 
niektórymi grupami ludności azja
tyckiej, jak Czeczeńcy, Tatarzy krym
scy czy Inguszowie, piętnując je jako 
“zdrajców” i masowo przesiedlając z 
Kaukazu i Krymu na obszary Azji 
Środkowej.

“Stalowa” 
Konkurencja

Japońscy fabrykanci stali, którzy 
narzekali na ograniczenia importowe 
Stanów Zjednoczonych i państw euro
pejskich, obecnie podnieśli krzyk i 
domagają się ograniczenia przez rząd 
japoński importu stali z krajów rozwi
jających się Azji. Import stali z Taj
wanu i Korei Południowej pokrył tyl
ko 2 proc, zapotrzebowania Japonii na 
stal i wyroby stalowe (65 min. ton 
rocznie), ale aż 40 proc, tańszej stali, 
płyt i blach.

Japońscy przemysłowcy i robotnicy 
stalowi biją na alarm, ponieważ ich 
dochody i praca są zagrożone przez 
wyroby z krajów, gdzie płace robot
ników są niższe, stąd konkurencja dla 
japońskiej stali trudniejsza. Japoński 
przemysł domaga się podniesienia 
taryf na stal i podobnych zarządzeń 
jakie zastosowały Stany Zjednoczone, 
by zmniejszyć zalew kraju wyrobami 
obcymi, przede wszystkim japońskimi.

Japończycy chyba zrozumieli, dla
czego Stany Zjednoczone i państwa 
europejskie, wprowadziły ogranicze
nia przeciw zalewowi swoich rynków 
przez ich wyroby.

bezrobocia. Ludzie mają oszczędno
Sytuacja demograficzna w Sowie

tach ma wywoływać poważny niepo
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Od tego czasu piłkarze Malty roze
grali zaledwie 55 międzypaństwowych 
spotkań, odnosząc zaledwie 6 zwy
cięstw, 11 remisów i aż 38 porażek.

Zespół narodowy Niemiec Wschod
nich jest niezwykle groźnym przeciw
nikiem, o czym polscy zawodnicy mie
li się okazję niejednokrotnie przeko
nać. Od wielu lat wiadomo, że głów
nymi aututami piłkarzy tego kraju 
są doskonała kondycja i bardzo duża 
dyscyplina w realizacji założeń tak

tycznych. Zawsze mówiło się jednak, 
że jest to zespół grający bez wiel
kiego polotu, prezentujący po prostu 
doskonale rzemiosło. Obserwując o- 
statnie występy polskich przeciwni
ków na ekranie telewizyjnym można 
jednak zauważyć, że uczynili oni pod 
tym względem bardzo duże postępy.

' Również w tym samy dniu prze- 
pkt wadzono rewizję w mieszkaniu 
inż. Mieczysława Grudzińskiego oraz 
u działacza warszawskiego Studen
ckiego Komitetu Solidarności Andrze
ja Cywińskiego. Odbyła się też dru- 

Tak więc kibice piłkarscy zamiast 
pasjonujących eliminacji z udziałem 
pięciu lub czterech reprezentacji, bę
dą mieli rywalizację, która praktycz
nie sprowadza się do pytania : Polska 
czy Niemcy Wschodnie?

Do finałów mistrzostw świata awan
suje z tej grupy tylko jedna dru
żyna. Z pozostałych sześciu grup — 
po dwie. Wszystkie mecze elimina
cyjne muszą być rozegrane w okresie 
od 1 listopada 1979 r. do 30 listopada 
1981 roku'

Maleńka Malta (316 km kw., około 
330 tys. mieszkańców) ma 243 kluby 
piłkarskie, które zrzeszają około 8,500 
zawodników.

OBSZERNE informacje przeczy
tasz i najlepsze zdjęcia zobaczysz 
w Dzienniku Związkowym.

Jak wynika z pierwszych opinii, re
zultat losowania trudno uznać za 
szczęśliwy. Wprawdzie reprezentacja 
Polski znalazła się w najmniejszej, 
liczącej zalewie trzy drużyny grupie, 
ale awans w tej grupie zdobędzie 
tylko jeden zespól. A o prawo star
tu w finałach walczyć będzie wraz 
z Polską obok Malty reprezentacja 
Niemiec Wschodnich. Ostatnie kon
frontacje potwierdzają — niestety — 
wyższość rywali Polaków. Piłkarze 
Niemiec Wschodnich okazali się lep
si zarówno podczas finałów ostatnich 
igrzysk olimipijskich w Montrealu, 
jak i w bieżących eliminacjach mi
strzostw Europy.

Drużyny Niemiec Wschodnich nie 
trzeba chyba przedstawiać. Doskona
le pamiętamy przecież oba tegorocz
ne pojedynki: przegrany w Lipsku 
i remisowy w Chorzowie, wielu sym
patyków piłki nożnej i ja również 
oglądało w TV efektowne zwycięstwo 
jedenastki trenera G. Buschnera nad 
reprezentacją Szwajcarii. Polscy szko
leniowcy wiedzą o tym rywalu prawie 
wszystko. Prawie wszystko wiedzą 
także o Polakach szkoleniowcy Nie
miec Wschodnich...

W pierwszym dniu Zjazdu wieczo
rem w kościele SS. Piotra i Pawła, 
gdzie proboszczem jest ks. Franci
szek Maliszewski, odbyła się ponty- 
fikalna Msza św., a głównym cele
bransem był ks. Kardynał Król. 
Kazanie wygłosił ks. Biskup Artur 
Krawczak.

kaniu Piotra Naimskiego, gdzie m.in. 
milicja zatrzymała Jana Ajznera, re
daktora niezależnego pisma Studenc
kiego — wydawanego w Warszawie 
— “Indeks”. W ciągu tego poniedział
kowego ataku milicji na opozycjoni
stów aresztowano łącznie 29 osób, 
które jednak po upływie 48 godz. 
zwolniono. Warto zaznaczyć dużą 
aktywność młodzieży akademickiej, 
która po niedawno rozpoczętym no
wym roku studiów wykazuje swą so
lidarność z demokratyczną opozycją 
w kraju i za granicą.

W niedzielę, (21 ubm.) w Toruniu 
miejscowi studenci i ich koledzy, przy- 

Dearborn, Mich. (Inf. wł.) — Na 
odbytym tu w końcu października 
ogólnokrajowym Zjeździe Ligi Kato
lickiej prezesem tej zasłużonej orga
nizacji został wybrany ponownie do
tychczasowy prezes, Bernard Ruda 
z Buffalo, N. Y.

W skład zarządu wchodzą też na
stępujące osoby:

Loretta Janiga — wiceprezeska, 
June Grabowska — sekretarka, ks. 
Edward Pająk, proboszcz par. SS. 
Młodzianków w Chicago — skarbnik.

Krajowym dyrektorem wykonaw
czym Ligi został ponownie wybrany 
ks. Biskup Alfred Abramowicz z 
Chicago, a zastępcą dyrektora — ks. 
Mateusz Bednarz, proboszcz par. 
Sw. Tekli w Chicago.

Otwarcia Zjazdu dokonała przewo
dnicząca komitetu przedzjazdowego, 
Dolores Wisz z detroickiego Oddzia
łu Ligi, który przygotował Zjazd pod 
względem organizacyjnym jako gos
podarz.

W Zjeździe uczestniczyli m.in. ks.

HOKEIŚCI POLSCY 
PRZED DRUGĄ RUNDĄ 

Hokeiści polskiej ekstraklasy 
ją już poza sobą pierwszą rundę roz
grywek. Każda z drużyn rozegrała 
dotychczas po siedem spotkań. W ta
beli prowadzi drużyna Zagłębia Sos
nowiec — 12 pkt., która już tylko 
o 2 punkty wyprzedza drugi w ta
beli Naprzód Janów. Trzecie miejsce 
ze stratą trzech punktów do lidera 
zajmuje łódzki ŁKS. Czwarta i pią
ta drużyna — Podhale i GKS Kato
wice, mają po 7 pkt., dwa kolejne 
zespoły — Baildon i GKS Tychy, po 
4 pkt.. i zamykająca tabelę Legia War
szawa — 3 punkty.

ZESPÓŁ YNRDIMALTY 
RYWALAMI POLAKÓW

W Zurychu odbyło się ostatnio lo
sowanie grup eliminacyjnych piłkar
skich mistrzostw świata, których fi
nały odbędą się w 1982 roku w Hisz
panii. Reprezentacja Polski, która 
wraz z Anglią, Czechosłowacją, Ho
landią, Niemcami Zachodnimi, Szko
cją i Włochami znalazła się wśród 
drużyn rozstawionych wylosowała 
grupę VII. Rywalami Polaków w eli
minacjach będą zespoły Niemiec 
Wschodnich i Malty.

Kilka faktów tytułem przypomnie
nia. W Argentynie drużyna Niemiec 
Wsch. nie występowała (najlepsi by
li w jej grupie eliminacyjnej Austria
cy) cztery lata wcześniej w Niem
czech Zachodnich zajęła miejsca 5—6 
i jako jedyny zespół pokonała repre
zentację godpodarzy. Spore sukcesy 
odnosili natomiast piłkarze Niemiec 
Wschodnich podczas Igrzysk Olimpij
skich. W Tokio i Monachium zdobyli 
brązowe medale, a w Montrealu — 
złoty, wygrywając w finale z Polską 
3:1.

REMIS MAL TY Z NRF 
NAJWIĘKSZYM SUKCESEM 
Piłkarska reprezentacja Malty nie

mal rokrocznie zajmuje we wszyst
kich niemal możliwych klasyfika
cjach jedno z ostatnich miejsc wśród 
drużyn europejskich. I właściwie tru
dno się temu dziwić. Związek piłkar
ski Malty jest członkiem FIFA dopie
ro od 1960 roku, a pierwszy oficjalny 
mecz międzypaństwowy zespół tego 
kraju rozegrał w 1957 roku przegry
wając w La Valetta z Austrią 2:3.

Drużyna Niemiec Wschodnich ma 
spore szanse wyeliminowania Holan
dii i Polski w eliminacjach mistrzostw 
Europy, doskonale spisują się zespo
ły tego kraju w rozgrywkach pucha
rowych. Wydaje się więc, że jeszcze 
nigdy w swojej historii piłkarstwo 
Niemiec Wschodnich nie znajdowało 
się w tak dobrej sytuacji jak obe
cnie.

Z obecnych gości życzenia złożyli: 
Helena Zielińska, prezeska Związku 

Polek w Ameryce;
Laurie Górna, wiceprezeska Zjed

noczenia Polskiego Rzymsko-Katolic
kiego

oraz ks. Czesław Kamiński, gene
rał Towarzystwa Chrystusowego, od
bywający obecnie podróż wizytacyj
ną po Stanach Zjednoczonych i Ka
nadzie.

W imieniu Stowarzyszenia Pomoc
niczego Pań przy Alumnacie Polskie
go Seminarium w Orchard Lake, ży
czenia owocnych obrad życzyła pre
zeska krajowa Adela Cieślak.

Ks. Stanisław Milewski, kanclerz 
Zakładów Naukowych w Orchard 
Lake oraz moderator Ligi Katolickiej 
w Archidiecezji Detroickiej, przedło
żył życzenia Prymasa Polski Stefana 
Kardynała Wyszyńskiego, nagrane na 
taśmie, kiedy biskup Alfred Abramo
wicz, egzekutywny dyrektor, był w 
sierpniu z wizytą w Polsce.

Wyraźny głos i głębokie słowa 
Prymasa zrobiły duże utęażenią. na 
obecnych.
Nabożeństwo

surowca do wszystkich krajów, nie 
tylko do Stanów.

Dotarły również wiadomości o włą
czeniu się do negocjacji innych państw 
powiązanych gospodarczo lub w inny 
sposób z Iranem.

Państwa te usiłują doprowadzić do 
uwolnienia Amerykanów.

Chociaż władze odmówiły podania 
nazw tych krajów, wiadomo, że wśród 
nich znajduje się Francja i Szwecja.

Wczoraj wieczorem przedstawiciel 
PLO poinformował sekretarza gene- 
neralnego Kurta Waldheima o akcji 
podjętej przez jego organizację.

Yasser Arafat poinstruował swoich 
reprezentantów w Teheranie o “uży
ciu wszelkich środków zmierzających 
do utrzymania zakładników przy ży
ciu”.

Dzisiaj PLO planuje wysłanie dele
gacji do Iranu, która będzie starała 
się naciskać na tamtejszych “rewo
lucjonistów” na wypuszczenie pra
cowników ambasady i 28 członków 
amerykańskiego personelu militarne
go.

ONZ uważa, że interwencja Arafa
ta może doprowadzić do załagodzenia 
sytuacji ze względu na jego przyja
zne stosunki z Khomeinim.

Przedstawiciele organizacji twier
dzą nawet, że włączenie PLO do roz
wiązania kryzysu może mieć znacznie 
większy wpływ na pozytywne zała
twienie niż jakakolwiek akcja dyplo
matyczna.

Teren Detroit był reprezentowany 
przez 51 osób.

Zjazdowi przewodniczył Walter Soj
ka z Chicago. Wiceprzewodniczącą 
była Maria Borkowska z Dearborn, 
sekretarką June Grabowska z Chica
go, asystentką sekretarki Siostra Ca-r 
roline, marszałkiniami — Bronisława 
Slubowska i Maria Kranze z Dear
born. Przewodniczącym komitetu po
rządku obrad był ks. Tadeusz Blasz
czyk.
Życzenia

Na otwarcie Zjazdu inwokację wy
głosił ks. Antoni Iwuć, kapelan Zjed
noczenia Polskiego Rzymsko-Katolic
kiego.

Prezydent Jimmy Carter otrzymał, na pamiątkę odbytego 
w Washingtonie Sejmu ZNP, piękną, rzeźbioną w szkle wazę. 
Dar ten wręczyli Prezydentowi w Białym Domu Joseph i 
Loretta Gonka z East Vandergift, Pa., gdyż p. Gonka, członek 
ZNP, nie mógł wręczyć upominku w czasie Sejmu.

Waza, wykonana przez kuzyna pp. Gonka, Stanisława Bo
rowskiego w Polsce, posiada wyrzeźbioną podobiznę Prezydenta 
oraz na drugiej stronie godło Związku Narodowego Polskiego.

W koncelebrze byli: — ks. 
bp Alfred Abramowicz, ks. bp Sta
nisław Brzana, ks. bp Artur Kraw
czak, ks. bp Edmund Szoka, ks. b. 
Szczepan Wesoły, ks. Mateusz Bed
narz, asystent egzekutywnego dyrek
tora, ks. Stanisław Milewski, mode
rator, ks. prałat Wincenty Borkowicz, 
ks. Tadeusz Blaszczyk, ks. Leonard 
Chrobot, ks. Władysław Gowin, ks. 
Lawrence Hoppe, ks. Czesław Kamiń
ski, generał Towarzystwa Chrystuso
wego, ks. Franciszek Koper, ks. Jan 
Kubik, ks. Edward Miotke, ks. Win
centy Oberc, ks. Zdzisław Peszkow- 
ski, ks. Hieronim Szelc i ks. Wła
dysław Ziemba.

W drugim dniu Zjazdu uczestnicy 
udali się do Zakładów Naukowych 
w Orchard Lake, gdzie Mszę Sw. 
Odprawił ks. Kardynał John Dearden, 
Arcybiskup Detroit. Obecni w Orchard

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
dzież i chcieli wciągać ją do samo
chodów MO. Przechodnie stanęli w 
obronie studentów, starali się ich osło
nić, wykrzykując przy tym, że “Mili
cja znów bije studentów”.

Milicjantom udało się uchwycić 
około 20 studentów, a w ich liczbie 
7 z Krakowa (m.in. Wojciecha Siko
rę, Ewę Zaleską, Andrzeja Witkow
skiego, Wildsztajna i paru innych 
działaczy krakowskiego Studenckiego 
Komitetu Solidarności).

Jednocześnie kontynuowano rozpo
częte już 20 października rewizje i 
aresztowania wśród działaczy demo
kratycznej opozycji w Warszawie. W 
sobotę, 20, odbyła się rewizja w mie
szkaniu członka KSS KOR — Pio
tra Naimskiego. Skonfiskowano mu 
różne materiały m.in. książkę Kon
wickiego “Mała Apokalipsa”, wyda
ną jako nr 10 niezależnego kwartal
nika “Zapis” Następnego dnia była 
rewizja u Henryka Wujca. Po prze
szukaniu mieszkania był zatrzymany 
na kilka godzin w Komendzie MO.

W poniedziałek Służba Bezpieczeń
stwa szczególnie się uktywniła — wi
docznie w obawie przed manifesta
cjami w związku z procesem w Pra
dze. Od godz. 7 rano rozpoczęto re
wizję w mieszkaniu członka KSS KOR 
i redaktora “Robotnika” — Jana Li
tyńskiego. Drobiazgowa rewizja trwa
ła blisko 11 godzin. Jednocześnie fun
kcjonariusze SB urządzili kocioł w 
jego mieszkaniu. W ten sposób are
sztowali współpracownika KOR 
Wiktora Nagórskiego oraz członka 
Komitetu Założycielskiego Niezależ
nych Zw. Zawodowych w Gdańsku 
— Andrzeja Gwiazdę z żoną, która 
brała udział w niedawnej głodówce 
manifestacyjnej w kościele Sw. Krzy
ża w Warszawie.

W mieszkaniu Lityńskiego trzyma
no również 3 obywateli duńskich, któ
rzy przyszli by przez Lityńskiego 
skomunikować się z prof. Lipińskim. 
Po pewnym czasie milicja ich wypu
ściła. W ten sposób przybysze z za
granicy stali się naocznymi świad
kami represji aparatu bezpieczeń- 

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
przyrzeczenia o bezpieczeństwie uwię
zionych Amerykanów.

Dyplomaci zwołani na konferencję 
w Białym Domu odmówili wszelkich 
komentarzy na temat postanowień 
rządu.

Personel donosi o wielu telefonach 
z pytaniami na temat kryzysu.

Wiele osób naciska, aby prezydent 
podjął w tej sprawie zdecydowaną 
akcję.

Robert Strauss, odchodzący nego
cjator na BI. Wschodzie, nazwał 
zaistniałą sytuację “absolutnie nie do 
wytrzymania” i ostrzegł przed próbą 
odzyskania zakładniów silą.

Próby takie mogłyby się zakończyć 
śmiercią od kilkudziesięciu do 500 
osób.

Zapytany o postanowienie rządu 
U.S. sekretarz stanu, Cyrus Vance 
odpowiedział “nic nowego”.

Hodding Carter zaznaczył, że nego
cjacje z Iranem są poważnie utrudnio
ne poprzez rezygnację Bazargana.

Praktycznie wszelkie próby wyja
śnienia sytuacji są jakby chwilowo 
zawieszone, ponieważ dotychczas nie 
wiadomo kto przejmie tam władzę.

Wszelkie rozmowy prowadzone są 
z niższymi urzędnikami.

Do Washingtonu dotarła również 
nie potwierdzona jeszcze oficjalnie 
wiadomość o wstrzymaniu wysyłki 
irańskiej ropy naftowej do USA.

Niektóre źródła donoszą, że wstrzy
mano chwilowo wysyłkę tego cennego

Zebranie Klubu 
Maków Podhalański

Zebranie Klubu Maków Podhalański 
odbędzie się w niedzielę, 11 listopada, 
w sali Paradise, u zbiegu ul. 48 i 
Wood, o godz. 2 po południu.

Ze względu na ważność omawia- Lake zwiedzili tę uczelnię, 
nych spraw wszyscy członkowie pro
szeni są o przybycie. Po posiedzeniu 
odbędzie się losowanie książeczek. — 
Cz. Radwan, prez.; J. Danczura, 
sekr. prot.

Niemcy Wschodnie
RYWAL, O KTÓRYM WIEMY 

PRA WIE WSZYSTKO
Nie zakończyły się jeszcze elimina

cje mistrzostw Europy, w których 
jednym z rywali Polaków jest zespół 
Niemiec Wschodnich, a już wiemy, 
że aby wystąpić w finałach mistrzostw 
świata w Hiszpanii polscy piłkarze

muszą wyeliminować ten sam zespól.wygrywając 4: li 2:0.

Zabawa Post.
Ironsides PLAV

Zabawa taneczna Posterunku Iron
sides nr. 16 PLAV odbędzie się w so
botę, 10 listopada, o godz. 7:30 wiecz., 
w sali PLAV, 3024 N. Laramie. — J. 
Gilski, komendant; S. Wilkoszewski, 
adiutant.

Przypomnienie
Warto przypomnieć z przeszłości 

okoliczności powstania Ligi Katolic
kiej.

Było to w kwietniu 1943 r., kiedy 
ks. biskup S. Woźnicki, sufragan de-
troicki i proboszcz parafii Sw. Jacka \$twa w Polsce, 
zaprosił do siebie dziesięciu czoło
wych polonijnych księży z Detroit, 
Chicago i Buffalo, by przedyskutować 
założenie organizacji, której celem 
byłoby przygotowanie pomocy Ko
ściołowi w Polsce po zakończeniu woj
ny. Nikt nie wątpił w zwycięstwo, ga w ciągu 8 dni rewizja w miesz- 
ale każdy zdawał sobie sprawę z ol
brzymich szkód wyrządzonych w Pol
sce.

Rezultatem tych rozmów było zwo
łanie zjazdu polskiego duchowieństwa 
i świeckich osób na 18-19 maja 1943 
r., w Buffalo. Jakkolwiek inicjatywa 
i myśl powstały w Detroit, Liga Ka
tolicka narodziła się w Buffalo.

Po zakończeniu wojny w 1945 r. 
Liga była gotowa do pomocy i trwa 
ona do dziś, a Prymas polski Stefan 
Kardynał Wyszyński prosi, by nie 
ustała. Od 1943 r. pomoc materialna 
dla Kościoła w Polsce wyrażała się 
sumą blisko $10 milionów.

Piłkarska reprezentacja Polski nie 
spotkała się jeszcze ani razu z dru
żyną Malty. 'Do tej pory kontakty 
sportowe miały z Maltą jedynie ze
społy klubowe. Przypomnijmy, że w 
Pucharze Europy (edycja 1972/73 Gór
nik Zabrze zmierzył się w i Rundzie 
z mistrzem Malty — Silemą Wande
rers wygrywając 5:0 i 5:0, a w Pu
charze Zdobywców Pucharów (edycja 
1976/77) Śląsk Wrocław spotkał się 
w I rundzie z Floriana La Valetta, ^Kardynał Jan Król z Filadelfii, ks.

Biskup Krawczak z Detroit i ks. Bi- 
,Jśkup Alfred Abramowicz z Chicago.
Uczestniczyło w Zjeździe blisko 200 
delegatek i delegatów z tych terenów 
kraju, na których działają Oddziały 
Ligi. Największa delegacja, bo liczą
ca 121 osób, przybyła na Zjazd z

Zabawa Klubu 
Pow. Mielec

Zabawa towarzyska Klubu Powiatu 
Mielec odbędzie się w niedzielę, 11 
listopada w sali zwykłych posiedzeń, 
3160 N. Milwaukee Ave.

Na zabawie podana będzie kawa i 
ciasto. k. Pabis, prez.

H. Bajor, sekr. prot. 
K. Grzelak, przew. zabawy

Reprezentacja Malty bierze udział 
w eliminacjach mistrzostw Europy. 
Po czterech meczach piłkarze Malty 
zajmują w VII grupie ostatnie miej
sce z dorobkiem punktów 1:7 i bramek 
1—11. Ten jedyny punkt zdobyli — terenu Archidiecezji Chicagoskiej. 
uwaga — remisując u siebie z re
prezentacją Niemiec Zachodnich 0:0. 
W pozostałych trzech meczach prze
grali z Walią 0:7, Turcją 1:2 i Walią 
0:2. Piłkarze Malty startowali dwa 
razy w eliminacjach mistrzostw świa
ta. Zarówno przed turniejem w 1974 
roku jak i w eliminacjach przed mi
strzostwami w 1978 roku przegrali 
wszystkie mecze.

“Milicja
Znów Bije Studentów

ZAWIADOMIENIE
DR. TERESA D. MIGIELSKA

Lekarz Dentysta
Pragnie podać do wiadomości, że obecnie prowadzi 
gabinet dentystyczny
5841 W. BELMONT

Echa Zjazdu Ligi Katolickiej
Bernard Ruda z Buffalo Nadal Prezesem

Zakładnikom Grozi 
Egzekucja

Z Bocznej Trybuny Sportowej
ZYGMUNT P BOR/N ----

byli z warszawskiego SKS-u, rozdawa
li na ulicach ulotki, domagające się. 
zwolnienia Edmunda Zadrożyńskie- 
go, przebywającego od lipca w toruń
skim więzieniu. Kolportowali jedno
cześnie tekst karty praw robotni
czych i oświadczenie KSS KOR w 
sprawie Zadrożyńskiego. Zadrożyński 
jest niezwykle czynnym działaczem 
demokratycznym w Grudziądzu i 
członkiem redakcji niezależnego “Ro
botnika”. Był już wielokrotnie szyka
nowany przez milicję, a w lipcu zam
knięto go w więzieniu na podstawie 
fałszywego oskarżenia.

Tragiczny 
Obraz Obozu 
Uchodźców

Sa Keo (UPI) — Paul Anderson, 
korespondent agencji UPI, przekazu
je tragiczny obraz obozu uchodźców 
kambodżańskich Sa Keo w Tajlandii.

Donosi on, że dziedzice wielkiej on
giś cywilizacji kambodżańskiej za je
dyny swój schron mają dziś prymi
tywne namioty z plastyku i za po
słanie maty słomiane.

Wynędzniali i wygłodzeni uchodźcy 
przypominają wyglądem szkielety 
ludzkie. Dominującym odgłosem w 
tym obozie jest ustawiczny kaszel. 
Ponadto uchodźców trapi malaria, 
beri-beri (tropikalna awitaminoza) i 
inne choroby.

Warunki obozowe są prymitywne, 
jakkolwiek — zdaniem nieszczęsnych 
— obóz jest rajem w porównaniu 
z tym, co pozostawili za sobą. Uchodź
cy twierdzą, że drogi i dróżki wiodące 
ku granicy tajlandzkiej usłane są 
szkieletami tych, którzy nie mieli sil 
iść dalej i padli, nie spodziewając 
się znikąd pomocy.

Anderson jest zdania, że tymi szkie
letami pisze się tragiczny, ostatni 
rozdział w historii Kambodży.

Przypomina on, że 800 lat temu 
imperium kambodżańskie było potę
gą, obejmującą Tajlandię, Laos, 
Wietnam i Półwysep Malajski. Do 
szczytu potęgi doszło za panowania 
króla Suryuavarma II (1113-1150), 
który m. in. wybudował wspaniały, 
istniejący do dziś, kompleks świątyn
ny Angkor Wat.

Po zgonie tego władcy rozpoczął 
się schyłek imperium kambodżań- 
skiego, dzielonego i grabionego przez 
Tajlandczyków, Wietnamczyków, 
Francuzów, Japończyków i Ameryka
nów. Po zeszłorocznej inwazji wiet
namskiej, oprócz plagi komunizmu 
cały kraj doświadcza plagi głodu. 
Wśród tych nieszczęsnych rządzi przy 
rozdziale żywności prawo silniejsze
go. W obozie Sa Keo nawet wysiłki 
przepracowanych lekarzy i pielęgnia
rek nie mogą powstrzymać żniwa 
śmierci. Codziennie umiera po kilka
dziesiąt osób. Ich ciała zwozi się 
drewnianymi wózkami do zbiorowej 
mogiły wykopanej na krańcach obozu 
w pobliżu ubogiej świątyni buddyj
skiej.

ź UWAGA o WHMk d 
S NOWA POLSKA RESTAURACJA X

Pod Nazwą W

Z HAPPY THERESA'S LOUNGE 7.
& RESTAURANT S

X czynna od llej rano do 9 wieczorem pod adresem X 
X 2557 N. PULASKI RD. J) 

(róg Pulaski i Wrightwood —Duży Parking)
V*  Właścicielka Teresa Gardner wraz z mężem Kapitanem Janem Urbańskim

• KUPUJCIE W SKŁADACH • 
KTÓRE OGŁASZAJĄ SIE W 
DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM



DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), ŚRODA, 7 LISTOPADA (November 7), 1979

jf Pomoc Domowa

jf Praca Żeńska

jf Pomoc Domowa

DRUTH PACKAGING CORP.

833-3600 Ext. 131

if Praca Żeńska

726-2448

(6-7)

HOUSEKEEPING
Full and part time positions 
now available for hotel maids. 
Excellent pay.

CALL PAT BANAS 
943-6040

LIVE-IN HOUSEKEEPER
To care for one child, 2 years old. 
Light housekeeping. References re
quired. Must speak some English. 
Call at office days 782-7141

WAITRESSES WANTED
Second & third shift available. 
Pleasant working condition.

JEFF LUGHINN RESTAURANT 
1800 N. Lincoln 

751-0434

MOTHERS HELPER 
Mature women to work in pleasant 
area in exchange of room and board. 
4 children. References preferred. Must 
speak some English.

881-3857

Zgoda Czerwonych
Bonn. (NYT) — Bońskie minister

stwo spraw wszechniemieckich poda
ło wiadomość, że komuniści z NRD 
zgodzili się dopuścić większą liczbę 
obywateli NRF do złożenia jednodnio
wej wizyty w Niemczech Wschodnich.

Z uprawnień tych, poczynając od 
15 grudnia, skorzysta dodatkowo oko
ło 1.2 miliona mieszkańców strefy 
pogranicznej z NRF. Będą oni mogli 
przekraczać granicę w punkcie kon
trolnym, który normalnie jest dla ru
chu granicznego zamknięty.

Na podstawie porozumienia z 1973 
roku z prawa złożenia wizyty w NRD 
korzystało dotąd rocznie około 6 mi
lionów mieszkańców okręgów pogra
nicznych.

RECEPTIONIST/TYPIST
PART TIME 

For Congenial Office 
INQUIRIES ASK FOR JULIE 

279-4544

HOLIDAY INN 
OAKBROOK TERRACE 
Hotel will provide transporta
tion for employees from Oak
brook Shopping Mall.

Pogróżki Sowieckie
Londyn (DP) — Gen. Szerwow, ofi

cer sowieckiego sztabu generalnego, 
wystąpił z ostrzeżeniem, że jeśli w 
krajach członkowskich Sojuszu Atlan
tyckiego zostanie zainstalowanych 600 
nowych amerykańskich pocisków ra
kietowych średniego zasięgu, to So
wiety podejmą “odpowiednie kroki, 
by zapewnić swe bezpieczeństwo.”

Przemawiając w telewizji mo
skiewskiej, Szerwow nie powiedział 
jakiego rodzaju będą to kroki. Gene
rał twierdził też, że zainstalowanie no
wych pocisków o głowicach nuklear
nych w krajach NATO jest sprzeczne 
z układem o zakazie rozpowszechnia
nia broni nuklearnych.

WAITRESSES
Experienced for day shift. Good work
ing conditions. Call

745-8248 
ASK FOR MIKE

GENERAL OFFICE 
NOTHING FANCY 

BUT WE WILL 
KEEP YOU HAPPY 
with an excellent salary and 
friendly surroundings. We are a 
small, informal office (we import 
handicraft supplies) where you 
will enjoy your work, handling 
a variety of duties—typing cor
respondence, billing, phones, 
inventory, customer service, etc. 
We are near the Loop. Parking 
is available. We’d like a mature 
person with good typing and fig
ure aptitude. You’ll have a stable 
job, and a future you can count 
on here.

CALL 243-2736

DO SZYCIA DRAPERII 
NA ZAMÓWIENIE 

Wolimy z Doświadczeniem 
Musi Mieć Zieloną Kartę 

527-4030
Pytać o p. Wykowski lub panią Kirch

CLEANING LADY 
Middle of Day 

Hours to Suit Steady 
829-2262

GENERAL OFFICE
Good oppty. for alert person 
w/good office skills, including 
bookkeeping, typing, recep
tion & a good figure aptitude.’ 
Excell, salary & benefits.

243-3505

BOOKKEEPER 
FULL CHARGE 

Seeking mature experienced 
individual, prepared to take 
charge and follow through on 
a variety of responsibilities. 
Great growth potential.

CONTACT MR. JAY 
278-7600

Secretary
For 2 vice presidents in sales. 
Light S/H. Excellent hospitali
zation, dental and pension plan.

Near North Side

BOOKKEEPER
manual ledger. 8:30-4:30,25-35 
hours/week. Paid health. Loop 
location. Salary commensurate 
w/experience.
MR. SEBESTA

Zenon Tuczynski
(syn śp. Józefa 1 śp. Władysławy) 
b. organista przy par. św. Józefa 

Członek wielu organizacji kościelnych i społecznych, po krótkiej chorobie, 
pożegnał się z tym światem, opatrzony św. Sakramentami, dnia 6-go 
listopada 1979 roku, o godzinie 4:45 rano, w średnim wieku.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 9 listopada o godzinie 9:30 rano, 
z zakładu pogrzebowego pnr. 1718 W. 48-ma ul., do kościoła św. Józefa, 
a stamtąd na cmentarz św. Wojciecha, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Krystyna (z domu Mądry), żona; Monika, córka; Mirosława (Zdzisław) 
Wilgocki, córka i zięć w Polsce; Donald (Christine), brat i bratowa; 
Krzysztof (Marianna) Mądry, szwagier i szwagierka; Marianna Mądry, 
teściowa w Polsce; oraz szwagierki i szwagrowie z rodzinami w Polsce; 
wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Franciszek A. Kozera. Telefon YA 7-3388.
(7.6)

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańsza matka, 
babcia i prababcia nasza, śp.

Jeanette 
Krzywkowski 

(żonaśp. Marion) 
Członkini Tow. Młoda Polska ZNP; 
nagle pożegnała się z tym świa
tem, opatrzona Sw. Sakramenta
mi, dnia 5-go listopada 1979 roku, 
o godzinie 9:30 wieczorem, w star
szym wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś po 
godz. 4-ej po południu.

Pogrzeb odbędzie się w czwar
tek, dnia 8-go listopada, o godzinie 
9-ej rano, z zakładu pogrzebowego 
pnr. 6250 N. Milwaukee Ave., do 
kościoła Sw. Tarcyzjusza, a stam
tąd na cmentarz Sw. Wojciecha, 
na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Richard (Esse) Kreski, Zennia 
Bańkowski i Eugene (Helen) Kress, 
synowie, córka i synowe; oraz 
wnuki i wnuczki, prawnuki i pra
wnuczki, wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się:
Colonial Funeral Home — Józef 

Wojciechowski.
Telefon 774-0366.

“Barbarzyńcy”
Teheran. (UPI) — “Rewolucjoni

ści” irańscy wezwali motłoch zgro
madzony przed okupowaną ambasadą 
amerykańską, aby wstrzymał ataki 
na domy cudzoziemców. Tego rodza
ju ataki “są spiskiem, który przed
stawia nas w oczach opinii, jako bar
barzyńców”.

HOUSEKEEPER LIVE IN 
Child Care.

Experienced. Some knowledge of 
English. Own room, color TV. Private 
bath. No smoking. References. 
Salary open.

432-4040

Zofia Manczko
(z domu Mandziara) 

żona śp. Stanisława, matka śp. Stefana)
Członkini Grupy 137 Związku Polek w Am., po ciężkiej chorobie, po
żegnała się z tym światem, opatrzona św. Sakramentami, dnia 5-go 
listopada 1979 roku, o godzinie 8:30 wieczorem w podeszłym wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś po 6:30 wieczorem.
Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 9-go listopada, o godzinie 9:15 

rano, z zakładu pogrzebowego Casey-Laskowski pnr. 4540-50 W. Diversey 
Ave., do kościoła św. Jacka, a stamtąd na cmentarz św. Wojciecha 
na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Edward (Stefania), Ryszard i Teodor, synowie i synowa; Florentyna 
i Irena Czyż, córki; Irena Mączko, synowa; oraz wnuki, wnuczki, pra
wnuki i prawnuczki, wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Casey Laskowski, telefon 777-6300.

Czesław Niedziński
Zmarł po ciężkiej i długotrwałej chorobie w dniu 5-go listopada 1979 
roku, opatrzony św. Sakramentami, przeżywszy lat 69.

Zwłoki można odwiedzać dziś po 6-ej wieczorem.
Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 8-go listopada, o godzinie 

8:30 rano, z Demnicki Funeral Home, 3630 W. George ul. (Central 
Park blisko Milwaukee Ave.), do kościoła św. Jacka, (Msza św. o 9-ej), 
a stamtąd na cmentarz św. Wojciecha na parcele rodzinna.

W ciężkim żalu pogrążeni:
Irena, żona; Mirosław i Wojciech, synowie; Barbara, synowa; Anna 

i Stanisław Skrzypek, siostra i szwagier; Alicja i Antoni Kruziewicz, 
kuzyni; oraz siostra i brat w Polsce; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się Demnicki Funeral Home, telefon 772-6630.

HOUSEHOLD
Live in housekeeper, individual who 
enjoys a family atmosphere. Must 
have cooking abilities as part of daily 
function. Beautiful private living 
quarters for housekeeper.

Please Call 386-9311
Between 9 A.M. AND 5 P.M. or 

764-0401 After 7 P.M.

GOSPODYNI
$100—$125 tygodniowo. Własny pokój, 
łazienka, telewizor. 5 dni.

ARDEN’S AGENCY 
6934 N. Glenwood 

Dzwonić w Jęz. Angielskim: 
465-1241 lub _______824-1843

Katarzyna Malec
(z domu Stopa)

(żona śp. Jana, matka śp. Anny [ śp. Alex] Komasinski)
Członkini Sodalicji Różańca św., Tow. Synówie Polski Oddział 191 Unii 
Polskiej w Am., po długiej chorobie, pożegnała się z tym światem 
opatrzona sw. Sakramentami, dnia 5-go listopada 1979 roku, o godzinie 
11:20 przed południem w starszym wieku.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, 8 listopada, o godzinie 9:30 rano 
z zakładu pogrzebowego pnr. 2644-46 N. Central Ave., do kościoła Sw.’ 
Stanisława B. i M. (Msza św. o godzinie 10-ej, a stamtąd na cmentarz 
św. Wojciecha na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Ted, Stanley (Harriet), synowie i synowa; 7 wnucząt i 3 prawnu- 
cząt, wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmują się: Jan Baran i Syn, telefon 622-1488.

KOBIETA do firmy sprzątania 
domów. 679-0021. ________ _____

GOSPODYNI z zamieszkaniem. Wła
sny pokój. Musi mówić, choć trochę 
po angielsku. 272-1871. 

Andrzej Ce be liński
po krótkiej chorobie, pożegnał się z tym światem, opatrzony św. Sakra
mentami, dnia 5-go listopada 1979 roku, w średnim wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś po 4-ej po południu.
Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 8 listopada, o godzinie 9:30 

rano, z Demnicki Funeral Home, pnr. 3630 W. George ul. (Central Park 
blisko Milwaukee Ave.), do kościoła św. Jacka, a stamtąd na cmentarz 
św. Wojciecha, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Jan z żoną Carol i Bertha Cebelinski, brat i bratowe; George z żoną 
Mary Ann Cebelinski, Pauline z mężem Bernard Wagner, bratanek i bra
tanice; oraz stryjeczne wnuki; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się Ryszard J. Demnicki. Telefon 772-6630.

EXPERIENCED

COOK
Prominent Chicago business man is 
seeking an experienced cook for home 
service. Full time position. Salary, 
excellent fringe benefits, beautiful 
surroundings, near north location. 

References required.
Please write in confidence to:

Carolyn Thomas — Suite 1440 
69 W. Washington St. 
Chicago, Illinois 60602 

or call:368-5229.

• SALAD LADY/CASHIER
• SANDWICH MAKER

Full and part Jime. Male-Female. Excellent hours, wages and benefits. 
885-5104

STOUFFERS
OPENINGS AT WOODFIELD MALL/SCHAUMBURG

GOSPODYNI z zamieszkaniem. Musi 
znać choć trochę angielski. Niles. 
Dzwonić przed 5 po południu i pytać. 
o Dolores. 967-1440._______________

GOSPODYNI — opiekunka dziecka. 
Wtorki i czwartki, do opieki nad 9 
miesięcznym dzieckiem. Musi mówić 
trochę po angielsku. 472-2525._______
GOSPODYNI domowa. Lincolnwood. 
Dobre wynagrodzenie. Dwoje dzieci 
w wieku szkolnym. Dzwonić po 7-ej: 

677-5091.

JANITORIAL
Immediate openings for individuals 
experienced in all phases of janitorial 
work. Suburban and downtown loca
tions.

Apply in person.

ANDY FRAIN 
MAINTENANCE 

1221 N. LaSalle Chicago
Equal Opportunity Employer M!F

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańszy mąż mój, ojciec, teść, brat, zięć, szwagier i wuj nasz, śp.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańsza matka, babcia i prababcia nasza, śp.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańszy brat, szwagier i wuj nasz, śp.

Z głębokim żalem zawiadamiamy wszystkich krewnych i przyja
ciół, że najukochańszy mąż mój, ojciec, brat i wujek nasz, śp.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iz najukochańsza matka, babcia i prababcia nasza, śp.

if Praca

PERSONNEL
CLERK-PAYROLL 

Chemical manufacturer needs 
person for busy personnel depart
ment to do payroll combined w/ 
personnel functions assisting per
sonnel manager in all phases of 
personnel along w/ payroll func
tions. Good opportunity. Excellent 
benefit package. All replies con
fidential.

BOX NO. 013
POLISH DAILY ZGODA 
225 W. Washington 
Chicago, IL 60606

DO DEKOROWANIA TORTÓW 
Piekarz z pierwszej ręki. Do piekarni 
detalicznej. Zgłaszać się osobiście. 

Lub Dzwonić
652-7100

FINGERHUT BAKERY 
5537 W. Cermak • Cicero

GUARDS
Male or Female
Must have experience with plant 
security. Excellent salary and benefits.

jf Praca____________

Maintenance 
Electrician 

All Shifts 
Bedford Park

We have immediate openings 
on all shifts for experienced 
maintenance electricians.
Individuals should have mini
mum of 3—5 years experience 
in general electrical and some 
mechanical plant maintenance, 
knowledge of 220 and 440 wiring 
necessary.
We offer a good starting salary. 
For more information, Call: 

Steve Shapiro
436-8100

BEARCAT
TIRE COMPANY

5335 S. Western Blvd.
Chicago, IL 60609

equal opportunity employer m/f

DIETARY
ROCK-OLA

800 N. Kedzie 
638-7600

equal opportunity employer m/f

TOOL & DIE 
MAKERS

Build and repair tools and dies in 
clean shop with top wages, overtime 
and complete benefit program in
cluding dental insurance and retire
ment program.

ROCK-OLA
800 N. Kedzie 

638-7600
equal opportunity employer tn/f

MODEL 
MAKER

Are you lost in the crowd?
Bell & Howell Business Equipment 
Group has an immediate challenging 
position for a Model Maker who has 
a minimum of 3 to 5 years experience. 
Position reports directly to the Chief 
Engineer in the New Product Develop
ment Division.
This candidate will work with a small 
professional team in development of 
high speed mail handling machinery. 
Individual should be able to work 
with little supervision.
We offer an excellent starting salary 
and a complete range of benefits 
including life, medical, dental, major 
medical and disability insurance 
coverage.

Apply in Person or Call: 
Randy Hunter 
539-7300

Bell & Howell

AIDES
The Four Seasons Nursing Center of 
Westmont has full time openings for 
Dietary Aides, for hardworking indi
viduals. Four Seasons has an excel
lent benefit package and modern 
facilities.

CALL 971-2645
Mrs. Fate, Exec. Housekeeper

APPLICANTS NEEDED 
AS CORRECTIONAL 

OFFICERS
At Cook County Jail

Must be 21-45 years of age in good 
physical condition and have a high 
school diploma or equivalent certifi
cate. Applicants will be carefully 
screened through various tests to de
termine suitability for certification, 
candidates apply at the Cook County 
Police and Corrections Merit Board 
office, 159 N. Dearborn St., Room 425,

, Chicago, Illinois

METAL
SPINNING
OPERATORS
1st Shift
W,ę have immediate openings 
for people with experience in 
setting up and operating hand 
or automatic metal spinning 
equipment.
If you have spinning experience 
or several years of other ma
chine experience and good 
mechanical ability with a stable 
work history—we would like to 
talk with you.
We offer a good starting salary. 
For more information, call: 

Steve Shapiro
436-8100

BERCAT
Business Equipment Group 

6800 N. McCormick Road 
Lincolnwood, IL 60645 

An Equal Opportunity
Affirmative Action Employer______

TIRE COMPANY
5335 S. Western Blvd. 

Chicago, IL 60609 
equal opportunity employer m/f

TOOL MAKER
All around Tool Maker who likes variety and challenge to work 
on tools, jigs and fixtures. Excellent opportunity. Good pay and 
benefits. Must speak some English. Apply in person or call:

837-6615, Ext. 247

PHILLIPS PRODUCTS
1109 E. Lake St. 

Streamwood, IL 60103
Equal Opportunity Employer M/F

World....

KEYPUNCH 
ORDER CHECKING 
MERCHANDISE HANDLING

830 N Michigan Avenue 
Chicago. Illinois

( ‘ Welcome To
lmagnin’s
. . . an exciting, fast paced world where you can 
enjoy professional growth in a stimulating environ
ment. We currently have positions available for Dis
tribution Center Personnel with previous retail experi
ence. Current openings include:

RECEIVING 
MARKING 
TICKET MAKING

With your experience, you’ll qualify for an excellent 
opportunity in Chicago’s most exciting retail environ
ment, receive an excellent starting salary and com
plete company benefits. Apply in person, Monday- 
Friday, 10 A.M. to 5 P.M. Personnel Department, 
4th floor.

Equal Opportunity Employer M/F

i.magnm
TELLERS

We have immediate openings for full and part time tellers. Experience 
preferred. If you have a good work record contact

FRANK ESSIG 476-7575

CHICAGO SAVINGS A LOAN
6245 S. WESTERN

EO.E. 
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Praca jt Praca

You’re in good company 
at Baker Packers

MACHINISTS
★ Over $10.00/Hour ★ Part-time and Full Time

Keep company with a leader in oil tools manufacturing. 
You’ll like the job stability, machine quality and great 
salaries at Baker Packers.

We offer medical, dental and life coverage, a credit union, 
pension plan and much more! We’re close to freeways and 
provide free parking. We need experienced machinists for:

* Large Turret Lathes
* N/C Lathes

To Put Yourself in Good Company, Apply—Write or Call: 
(213) 724-5400 PERSONNEL DEPARTMENT

BAKER
PACKERS 

Complete Division 
7400 E. Slauson Ave.

Los Angeles, CA 90051
Equal Opportunity Employer M F 'H

COLLECTION/ 
COMMERCIAL

NAT’L. CHEMICAL FIRM LO
CATED IN FRANLK1N PARK IS 
EXPANDING ITS COLLECTION 
DEPT. & IS SEEKING AN INDIVI
DUAL FOR A PERMANENT FULL 
TIME POSITION.
WE NEED A SELF STARTER W/ 
MINIMAL EXPERIENCE WHO 
WANTS TO LEARN & GROW.

FOR APPT. CALL PERSONNEL
455-8400 ____

POTRZEBNE KOBIETY 
DO LEKKIEGO MONTAŻU 

WFABRYCE
Blisko Armitage i Ashland 

RESOURCE INDUSTRIES CORP.
1907 N. Mandell 

227-1626

POSIADAMY PRACE FIZYCZNE 
LUB UMYSŁOWE 

DLA WSZYSTKICH 
Irene’s Employment Agency 

6201 W. TOUHY____________631-6878

QUALITY CONTROL 
TECHNICIAN

Good opportunity w/ growing com-

ASK FOR GEORGE
LEATHER BY MAX INC. 

Poszukuje doświadczonych szwaczy. 
OPERATORÓW DO SZYCIA 

NA MASZYNIE
Stała praca na pełen etat. Dobre warun
ki pracy. Zgłaszać się osobiście lub 
dzwonić:

829-6880 lub 829-6570 
331S. PEORIA

2-gie piętro — pytać o Zakhar.

Toods
Expanding Food Service Company 
has good full time and part time op
portunities in MORTON GROVE 
AREA. Will train honest, dependable 
people who have desire to learn. Call 
for appointment.

BARR VENDING
(800 ) 942-0853 

Toll Free

PORTER
FULLTIME

General Maintenance 
Excellent Benefits 

Apply at Office 
328-6900

CHURCH and SHERMAN 
EVANSTON  

HOUSEKEEPERS 
NURSES AIDES 

FULL & PART TIME 
Apply in Person 

FAIRVIEW 
Health Care Center 

701 N. LaGRANGE RD. 
LaGrange Park 
354-7300

WAITRESSES
DAY AND NIGHT 

COOKS - DAY & NIGHT. 
Apply In Person

WAGS RESTAURANT, 
Lincoln Mall, Lower Level 

Matteson
_______ PHONE: 481-6310_________

WOMEN
GENERAL FACTORY WORK, to oper
ate brush machinery.

YOUNG MAN
SHIPPING CLERK, some experience in 
shipping and receiving desired.

set-UP MAN
With mechanical ability to set up brush 
machinery. Full time. Excellent com
pany benefits. Apply in person. 

E. CORNELL & SONS, INC. 
2241 N. Knox • 489-2330

★ Praca Męska
SCREW MACHINE 

SET-UP OPERATORS 
EXPERIENCED. Davenport, 
Brown & Sharpe. Full time. 
Overtime available. Many 
company benefits. 
__________237-0034________

MOLD MAKER
2 OR 3 YEARS EXPERIENCE 
Machinist With N.C. Experience 

LeBAC PLASTIC MOLD CO. 
543-5294

MODEL MAKERS
Sheet metal, some machining 
background.

Call: John Bowers 
543-4049

BOWERS
Manufacturing

532 Winthrop 
Addison, ILL. 

MAINTENANCE 
MECHANIC

Basic knowledge of machinery, nuts, 
bolts. Common sense a must.

MIDWEST 
POLYCHEM 
277-8686

PRACA DO OBJĘCIA 
DLA DOŚWIADCZONEGO

TOKARZA
Musi być w stanie ustawiać swoje 
maszyny. Dobre wynagrodzenie i 
świadczenia.

G. F. L. MACHINE 
1008 Famuelson Rd. 
Rockford, Illinois 

(815) 226-0520 

FORGE SHOP HELP
Experienced in metal work or will 
train. Must speak some English.

Apply In Person
STENBERG FORGINGS CO.

3725 Milwaukee Ave.
HANDY MAN- 

JANITORIAL WORK
And delivery with company station 
wagon. Must have drivers license. 
Must speak English. Steady job. 

KOTLER PICTURE FRAME CO.
300 N. Oakley______________666-4050

JANITORIAL SUPERVISOR 
English and Polish speaking neces
sary. Good working conditions. 

WORLDWIDE 
MAINTENANCE SERVICES 

249-3144 

NIGHT WATCHMAN
Full time permanent position. Must 
be dependable. Good salary, good 
working conditions. Excellent insur
ance, discount on merchandise pur
chases. Retirement plan and profit 
sharing. Must speak and understand 
English.

Apply in Person/Personnel, 7th Floor

LYTTON’S
 235 S. State St,

PAINTER and wallpaper hanger. Ex
perience necessary. Full-time posi
tion. 771-9060 or 456-3782.

TOOL MAKERS
Experienced all round tool maker 
who likes variety and challenge to 
work in tools, jigs and fixtures. Ex
cellent opportunity. Good pay and 
benefits. Apply in person or call: 

763-6060
WEN PRODUCTS

5810 Northwest Highway

★ Praca Męska ★ Praca Męska

SHINGLE RS. Experienced. 283-7675.

time.

if Rozmaite

* AUTO

CALL LLOYD

 421-7111

DATA PROCESSING 
TRAINEE

OFFSET PRESSMEN 
Experienced on Miehle Favorite and/ 
or Miehle 29 single color presses. 
Permanent days, all benefits. Near 
Ix)op. Call 9-3. Mr. Hoes.

427-3537

Janitor/Maintenance
Full time, steady job for reliable 
healthy worker, all inside cleaning 
& outside cleaning. Mon.-Fri.. 10 
A.M. to6:30P.M..

South Central Bank
Mr. Beverlin -421-7100

FACTORY WORK
Pressure formers. First shift. Must 
speak English. Full benefits. Pulaski 
and Diversey area.

Tel.: 282-3400

TEXTILE CUTTER
Some experience preferred. Salary 
negotiable plus benefits. Pulaski and 
Diversey area.

Tel.: 282-3400

ELECTROPLATERS
For clean, precious metal plating 
shop. Opening on 2nd and 3rd shift. 
Must be high school graduate. Call 
for appointment. M-W laboratories, 
Armitage & Milwaukee, 342-4020.

Excellent opportunity for ambitious 
hard working young man to learn all 
phases of computer operation from 
the ground up. We’re looking for an 
individual who is not afraid of work 
and is willing to give a little extra 
when necessary. To arrange for an 
interview

JANITOR, RESIDENT
Prestigious near North eleva
tor bldg. No parking. Gas 
fired, vacuum pump heating 
system. One-man, full-time 
bldg. Prefer married. Must be 
mature, experienced, with 
own hand tools. Positively 
best references. Start mid 
November. Rent-free 2 bed
room apartment. Rarely 
available permanent profes
sional career opportunity, if 
you qualify. Interview by ap
pointment only: Mr. Borak 
236-4877.

Electronic Technician
Qualified to diagnose & repair audio 
phile equipment. Firm understanding 
of Audio & R. F. circuitry a must. 
Salary commensurate with experi
ence. Must speak English.

Electronic Engineers, Inc. 
1639 W. Evergreen 

Chicago _ 227-2600

Supervisors and 
Steel Warehouse Persons 

2nd and 3rd Shifts

MACHINE OPERATORS 
First & Second Shift.

Must understand English. Openings 
for experienced machine operators.

MILLING MACHINES 
DRILL PRESSES 

Must be able to use precision measur
ing equipment. — Apply in person.

AUSTIN CONTINENTAL 
INDUSTRIES 

3636 N. Talman 528-9200

1300 W. DIVERSEY PKWAY.
CHICAGO, ILLINOIS

OR CALL
Shop Superintendent at:

281-7000
An Equal Opportunity Employer M/F

W PIĘKNEJ RAMCE 
METALOWEJ 
Zloty kolor ramki.

Kolorowy portret Papieża Jana 
Pawia Drugiego. 8x10 cali. $3.00 każdy. 
Specjalna zniżka na większe zamó
wienia dla kościołów i organizacji. 
Proszę wysłać czek lub money order 
z zaadresowaną kopertą i znaczkiem. 
“57 lat w interesie.”
ATLANTIC LAMP CO.

823 S. Wabash 
Chicago, 111. 60605 

922-2350

SPREADERS
Women’s apparel manufacturer 
needs spreaders to prepare 
cloth for cutting garments. 
Experience preferred. Loca
tion North Ave. & Western. 
Call 384-1200 extention 261 

for appointment.

FACTORY
SURFACE GRINDERS 

Exp., sm. parts, full or pt. 
Flex. hrs. Niles. 647-8860

JANITORIAL
Cleaning position available in retail 
store. Need a thorough, dependable 
person to vacuum, dust, etc. Ideal job 
for a student. Call Arne, 831-5180 

MISTIQUE FASHIONS
171 Skokie Valley Rd., Highland Park

An Equal Opportunity Employer

BARTENDERS
Noon & evening shifts. Excell, 
salary & fringe benefits. Hosp. & 
insurance.

Call Moe after 12 Noon

PARK RIDGE 
COUNTRY CLUB 

823-3101
Closed Mondays

MAINTENANCE 
PERSON

Need person to do various 
maintenance responsibilities in 
chemical environment. Elec
trical, plumbing, carpenter, 
welding. All around factory 
responsibilities, including, good 
benefit pkg.

For Anot. Call 
John Polka 

455-8400

AUTOMATIC STAMPING 
MACHINE OPERATOR 

Will train. Must speak English.
OVERTIME AVAILABLE. 

Full company benefits.
PRECISION FORMING & 

STAMPING CO. 
1733 W. Fullerton Ave., Chicago 
Call Stanley—Days—327-6868 

Nights—622-2119 

OWNER/OPERATORS
D.O.T. qualified with tandem axle tractor for piggy back operation. 
Pick up and delivery within a 400 mile radius. Chicago-based, excellent 
pay package. 312-226-7828

Industrial Trades

Engine
Lathe 

Operators
Metal working machinery manufac
turer needs experienced engine lathe 
operators for full time, day shift work. 
Must do own set-ups and read sketch
es. Union shop has hospitalization, 
pension, vacation and holidays.

APPLY ATmm .v.
WALLACE SUPPLIES

Excellent Full Time Opportunity in Modern 
Progressive Steel Warehouse

Experience in warehouse machinery helpful but we will 
train the right applicant.

EXCELLENT CONDITIONS-FULL BENEFITS 
For Interview Call

THYSSEN
451-0670 Ask for Tom Crabb

KUPIĘ samochód w granicach do 
$500. Tel. 275-5297. Dzwonić po 9-ej 
wieczorem.

‘72 VOLKSWAGEN tylko $575.00. Tele
fonujcie na numer 251-5300 albo numer 
275-5297 i koniecznie pytać o panią 
Ewę.___________________ _________
‘76 B.M.W., 6 cylindrowy, automa
tyczna transmisja, wszystko “power”, 
“sun roof”, w idealnym stanie, cena 
$6,775.00. Pytać o panią Ewę telefonu
jąc na numery 251-5300 albo 275-5297 
‘75 PONTIAC FIREBIRD, sport coupe, 
6 cylindrów, 32,000 mil, idealny stan, 
$2,800. Telefonować 251-5300 lub 
275-5297 i pytać o p. Ewę___________

if Kontraktorzy it Kontraktorzy

WSZYSTKIE ODNOWY DOMÓW
SZYBKO — TANIO — SUMIENNIE — FACHOWO

• ROBOTY CIESIELSKIE • OBICIA ALUMINIOWE I INNE • DACHY
• SCHODY • OKNA • WERANDY • PIWNICE • KUCHNIE

• ŁAZIENKI • DODATKOWE POKOJE • FUGOWANIE MALOWANIE 
DOMÓW ZEWNĄTRZ I WEWNĄTRZ • ROBOTA GWARANTOWANA

Dzwonić do Znanego Kontraktom
MIKE DR AGO WIC Z • SSt-6535

CENY WZRASTAJĄ 
NAJLEPSZA OSZCZĘDNOŚĆ 

TO ZROBIĆ RAZ, A DOBRZE 
Jako fachowcy wykonamy każdą 
małą czy dużą naprawę we
wnątrz czy zewnątrz budynku 
najoszczędniej. Dzwońcie zaraz 
— zanim się rozpocznie pośpiech. 
Również w Nagłych Wypadkach 
General Contracting Co.

4146 W. Armitage 
278-1525

UaMaHMMMMMaMWDWMMMwl

I NA ZAMÓWIENIE: kuchnie i| 
» łazienki, drzwi i okna zimowe, 
i plajstrowanie i malowanie. Na- 
I prawa uszkodzeń domów, 
f • ROBOTY CEMENTOWE 
. • DODATKOWE POKOJE 
| • FRONTY SKIJLPOW 
I • GARAŻE 
’ • WERANDY 
1 • RYNNY 
I • ROBOTY CIESIELSKIE 
ł • DRZWI DO GARAŻY 
1 • ROBOTY ELEKTRYCZNE 
1 • PRACE MURARSKIE 
f • ROBOTY KANALIZACYJNE 
i • DACHY 
I* WYKŁADANIE ŚCIAN 
■ • OBIJANIE
^BAY SHORE CONSTRUCTION CO. i

1975-7400  or  277-05471

Wykonujemy 
Wszelkie Prace Cementowe

Chodniki, nowe schody, podłogi w garażu, wja
zdy, patio.

Podłogi do budynków fabrycznych. 
Przystępne ceny. licencjonowany i ubezpieczony. 
Dzwonić po6-2j i pytać o Alex

762-5562, podczas dnia 284-7916 
Town Country Construction

if Kanalizacja
GLOBE Plumbing. Wykonuje wszel
kiego rodzaju naprawy kanalizacyjne. 
Przepychanie ścieków. 247-6530.

I POLONIA SEWERAGE 
i& PLUMBING SERVICE 
Obsługuje swoich klientów uczci
wie i niedrogo, 24 godziny na 
dobę.

489-1104

if Przeprowadzki

Licencjonowana, ubezpieczona
i doświadczona 

POLSKA FIRMA PRZEWOZU 
MEBLI i TOWARÓW

CHICAGO MOVING CO.
Nr Licencji ILL. C.C. 47103 MC 
Zrealizuje twoje zamówienie na
wet w dniu zgłoszenia. Szybka, 
fachowa obsługa. Niskie ceny.
Tel: 685-9114 lub 545-9854 

od 8 rano do 10 wieczór
■ -J

if Zguby
ZAGUBIONO PASZPORT

Polski Na Nazwisko Maria Kowalska 
Łaskawy znalazca proszę telefonować: 

745-8580

if Futra____________
FUTRO nutrie rozmiar 16/18 oraz 
kożuch rozmiar 12. Okazja. Tel. 
742-0193.

jf MEBLE__________

CENTRAL FURNITURE 
1348 MILWAUKEE 

Polskie Kierownictwo 
Zawiadamia, Że 

W OKRESIE JESIENNYM 
CENY MEBLI “APPLIANCES” 

ZOSTAŁY ZNIŻONE
OTO PARĘ PRZYKŁADÓW TEGO, 

ILE OSZCZĘDZICIE 
Korzystając z Tych Taniości.

Komplet mebli do bawialni włączając
lampy ze stolikami  $198 

Komplety mebli do sypialni  $130 
Łóżkc piętrowe “bunk ” lub

“Hollywood”  $ 78 
Kanapa i fotel  $150 
Kanapa rozkładana do spania... $110 

(polska wersalka)
Telewizja kolorowa  $320 
Komplety mebli do kuchni: stół,

i cztery krzesła ‘dinette set’... $ 95 
Kuchnie gazowe (gas ranges)... $220 
lAfdówki lub zamrażacze

(freezers)  $220 
Z 6-ciu sztuk stylowe komplety

do jadalni  $399 
Materace z podstawą sprężynową

pełnego rozmiaru  $ 95 
Niemieckie szafkowe ‘stereotype 

players” (patefon-radio- 
magnetofon z kominkiem).... $420

Łatwe spłaty. Mówimy po polsku. 
Otwarte w Poniedziałki, Czwartki i 
Piątki do 9 wieczór; we Wtorki, Środy 
i Soboty do 6 wieczór; w Niedziele od 
12 do 5 po południu.
Zgłaszajcie się do polskiego kierownika 
p. WIKTORA KOSMACZEWSKIEGO

Tel. 486-7838

it Dachy

POLEWANIE DACHÓW gorącym 
asfaltem. Łatanie, wygładzanie 
ad 1 do 6 warstw. Dział dachów 
powiekrzył się. Teraz jesteśmy w 
stanie wykonywać różnego rodza
ju dachy, włącznie z gorącym 
asfaltem. 220 funtowe asfaltowe 
“shingles”. I 90 funtowe “roli” 
dachy. Zawsze dobra robota i 
dobra cena.
GENERAL CONTRACTING CO. 

4146 W. Armitage 
278-1525

PdachyH
g ROBIMY DACHY NA GORĄCO I g 
J ZIMNO ORAZ “SHINGLES” I * 
J ROŻNE NAPRAWY DACHÓW. r 
F OBLICZENIA ZA DARMO żF 
9 GWARANCJĄ NA 15 LAT 9 
9 ORBIT ROOFING. 9 
9 Dzwonić Przez Cam Dobę; 9 
! 772-5908 lub 772-6850{

★ Domy

* HARLEM I IRVING * 
Nowszy BRICK RANCH dom z 
3-ma sypialniami. Duża kuchnia. 
PEŁNY BASEMENT. Garaż na 
2% auta. "Wygodna Lokacja**

PORTLAND REALTY
Tel.: 792-3090

Proszę Dzwonić Po Angielsku

MOŻLIWOŚĆ FINANSOWANIA 
Otwarty codziennie od 1 — 5 

Duży dom rodzinny — $68,900 
5432 N. Oak Park (6800 West). 6-cio 
pokojowy drewniany z 3-ma sypialnia
mi. Wykończony basement z 2-ma sy
pialniami.

A. P.KOLTON REALTY 
__________ 775-3166________  

BY OWNER
3-bedroom, 2% bath, large kitchen 
with dishwasher, stove, refrigerator 
& pantry. Large family room. Alumi
num soffit & gutters. Fully carpetpd. 
Drapes. 2te-car garage with side 
drive and electric opener. Central 
air-conditioning. Near 139th & S. Long. 
Polish neighborhood.

389-0135 
PRZEZ WŁAŚCICIELA

3 sypialniowy murowany ranch. Ga
raż na 2 auta. Natychmiastowe obję
cie. 74th i Campbell. W średniej $30-tce.

471-2138
Dzwoniąc proszę mówić po angielsku.

jf Do Wynajęcia
9 rooms, $500 per month. 
Plus Utilities. Location: 
HANOVER PARK 
Call After 5 P.M.

_______ 889-1824
4 DUŻE POKOJE, 1 sypialnia. 276- 
8080. Dzwonić w języku angielskim.
5% POKOI, ogrzewane. Piec i lodów
ka. Świeżo odnowione. Wymagany de
pozyt asekuracyjny. Okolica Montrose 
iKedzie. 281-4855.  
CENTRAL - DIVERSEY. 4 pokoje 
$195. 745-0249 po 6:30.
5 POKOI. Bez dzieci. Okolica: 4200 na 
zachód i 3200 na północ. 525-7946. 
ŁADNA czwórka, umeblowana lub 
nie. Depozyt asekuracyjny. Jackowo.

227-0679.
POKOJ do wynajęcia dla pani pracu
jącej na dzień z używalnością całego 
mieszkania 1521N. Wood
ZAOSZCZĘDŹCIE pieniądze na czyn
szu za 2-sypialniowe mieszkanie na 
północno-wschodniej stronie w Chi
cago. Opieka nad 4-mieszkaniowym 
budynkiem apartamentowym. Musi 
mówić po angielsku. 989-8118 wieczo
rem.  
W SCHILIER Park blisko Irving i 
Riverside Road. Nowoczesne 3 poko
jowe mieszkanie do wynajęcia. 
_______ 678-3858 lub 342-1030.
4 15 POKOI do wynajęcia. 384-8549.
5 POKOI, na pierwszym. 1907 S. Har
vey, Berwyn. Od 2-8 wieczorem.

sTpokoi
Okolica 

Western i Diversey 
Dzwonić 736-2012

4 POKOJE, umeblowane. Najlepiej 
dla starszego małżeństwa. 1026 N. 
Paulina. 

5% POKOI. Okolica Kostner i Bel
mont. 252-4302.

it Rummage Sale
CONGREGATION YEHUDA MOSHE 
4721 W. Touhy, Unocolnwood. Gigan
tyczna Rummage Sale. Piękne rzeczy. 
Niektóre nowe. Sobota, 10 październi
ka: 8 wiecz. — 10 wiecz. Niedziela 
11 października: 11 rano — 5 po poł.
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Ilość Mieszkańców Chicago 
Zmniejszyła Się o 12 Procent

Jak wynika z danych przedstawio
nych w podkomitecie Izby Reprezen
tantów przez specjalisty od spraw 
zaludnienia, profesora Uniwersytetu 
Chicagoskiego Philip’a M. Hauser, 
liczba mieszkańców Chicago osiągnie 
stan 2,918,000 w roku 1980

Hauser, długoletni pracownik nau
kowy do spraw demografii przy uni
wersytecie chicagoskim, podał, że w 
liczbie tej ilość białych wyraża się 
cyfrą 1,369,000 — 47%, czarnych 
1,201,000 — 41%, mieszkańców pocho
dzenia hiszpańskiego — 348,000 — 
12%. Prof. Hauser nie brał pod uwa
gę innych ras zamieszkujących na 
terenie Chicago, będących zaledwie 
niewielkim odsetkiem.

W porównaniu ze stanem, jaki noto
wano w latach 70-tych liczba miesz
kańców w Chicago zmalała o prawie 
12%; nastąpiło także przegrupowanie 
rasowe. W roku 1970 ogólny stan mie
szkańców wyrażał sie liczbą 3,325,263 
w tym ilość białych — 1,975,300 
(60%), czarnych - 1,102,620 (33%) 
i latynosów - 247,343 (7%).

Z zestawienia danych z roku 1970 
i roku 1980 wynika, że liczba miesz
kańców białych zmalała na przestrze
ni 10-u lat o 606,300, wzrosła o 98,380 
mieszkańców czarnych i o 100,657 
mieszkańców pochodzenia hiszpań
skiego.

Jeżeli chodzi o całą metropolię chi- 
cagoską, tzn. miasto i sześć powia
tów wchodzących w skład obszaru 
chicagoskiego, to przewidywany stan 
w roku 1980 wyniesie 7,114,000; w ro
ku 1970 wynosił 7,230,657.

Dane te potrzebne są władzom usta
wodawczym w Washingtonie celem 
ustalenia ilu reprezentantów wybra
nych ma być z poszczególnych okrę
gów. Z podanych przez prof. Hausera 
liczb wynika, że Chicago może utra
cić jednego reprezentanta w Washing
tonie. Dodał, że może to być przed
stawiciel mniejszość, rep. Martin 
Russo (D. South Holland) inny z re
ferujących zagadnienie przed pod
komisją Izby Reprezentantów do 
spraw zaludnienia, powiedział, że we
dług niego Chicago może utracić dwa 
miejsca w Kongresie.

Nowe Przystanki Na Promenadzie 
Ul. State Powodem Nieporozumienia

Wiele osób oczekujących na auto
busy na promenadzie ulicy State nie 
wiedziało w poniedziałek, w których 
miejscach są przystanki. Pasażero
wie uważają, iż istniejące w tej dzie
dzinie zamieszanie spowodowane zo
stało wprowadzeniem w życie nowego 
planu pn. XYZ.

“Sądzę, że autobusy powinny się 
zatrzymywać w tych samych miej
scach, jak odbywało się to przez la
ta” — oświadczył jeden z pasaże
rów. — “Jest to denerwujące i nie
wygodnie. Ludzie przychodzą tu i nie 
zadają sobie trudu przeczytania infor
macji, zawierających szczegóły, w ja
kich rejonach promenady zatrzymują 
się ich autobusy”.

Przystanki autobusowe na prome
nadzie oznaczone są literami X, Y 
lub Z. Każda z liter odnosi się do 
jakiejś konkretnej trasy autobusowej. 
Krótko po tym, jak omawiany plan 
został ujawniony, przywódcy związku 
zawodowego Amalgamated Transit 
Union wystąpili z zarzutem, że plan 
ten jest dyskryminujący w stosunku 
do ludności murzyńskiej.

Oświadczyli oni, iż plan ma charak
ter dyskryminacyjny w stosunku do 
czarnej ludności z tego powodu, że 
autobusy kierujący się głównie do 
dzielnic murzyńskich zatrzymują się 
na przystankach oznaczonych literą 
Z, z dala od nowowybudowanych przy
stanków, ochranianych przeźroczys
tym dachem. Pasażerowie czekający 
na autobusy na przystankach Z, na
rażeni są zatem na śnieg i deszcze.

W kilka godzin po tym, jak oma
wiany plan został ujawniony, władze 
CTA podały do wiadomości, że ule
gnie on zmianie.

“Nie zamierzaliśmy nigdy sprawić 
przykrości jakiemukolwiek z pasaże
rów” — oświadczył rzecznik CTA Tom 
Buck. — “Zamierzeniem planu było 
ułatwienie sprawy wszystkim”.

Przywódcy związku zawodowego 
przyznali, że autobusy kierujące się 
do dzielnic południowo-zachodnich 
miasta, zamieszkałych przeważnie 
przez ludność murzyńską, zatrzymy
wać się będą obecnie na przystankach 
oznaczonych literami X i Z, naprze
ciw budek ochronnych.

$40,000 Na Ogrodzenie 
Wokół Budynku Więziennego

Rada pow. Cook nakazała w ponie
działek wybudowanie wokół ośrodka 
przyjęć tutejszego więzienia powiato
wego 15-stopowego płotu. Pomysł zbu
dowania tego rodzaju ogrodzenia po
wstał po tym, jak czterech więźniów 
zbiegło z więzienia w ubiegłym tygo
dniu. i

Rada powiatowa podjęła swą decy
zję na wniosek szeryfa Richarda 
Elroda. Na podstawie podjętej jedno
myślnie uchwały Rada postanowiła 
zbudować ogrodzenie, które ciągnąć 
się będzie na długość 500 stóp w 
kierunku południowo-wschodnim od 
budynków sekcji 5 więzienia, mie
szczącego się u zbiegu ulic 26-ej i 
Califomii.
Z chwilą, gdy ogrodzenie — którego 
koszt wyniesie około $40,000 — zosta
nie zbudowane, cały budynek okolo
ny będzie płotem.

W dniu 29 października udało się 
zbiec czterem więźniom, którzy wy
konali wyłom w ścianie budynku. Zdo
łano ich jednak ująć. Elrod twierdzi, 
iż ucieczka nie udałaby się, jeśli bu

dynek byłby ogrodzony.
Rada wstrzymała się narazie z pro

pozycją wydania sumy $300,000 na re- 
prerację zamków w budynku więzien
nym. Szef administracji gmachu po
dał do wiadomości, że wiele zam
ków w drzwiach budynku nie fun
kcjonuje.

Jeden z komisarzy, członków rady 
powiatowej, przypomniał, że przed 
2 i pół laty powiat wydał sumę 
$217,000 na naprawę tychże właśnie 
zamków.

Komisarz Harold Tyrell powiedział, 
iż o wiele rozsądniejszym pociągnię
ciem byłoby zainstalowanie elektro
nicznego systemu, kontrolującego 
centralnie zamki cel. Ciągłe repero
wanie zamków sporządzonych przed 
80 laty nie opłaca się bowiem.

Prezes Rady powiatowej George W. 
Dunne polecił Williamowi Werfel’owi, 
architektowi więzienia, by zdał radzie 
w ciągu dwóch tygodni raport na te
mat problemów dotyczących zamków 
oraz projektu wprowadzenia systemu 
eletronicznego.

ARGONNE, ILL. — Największy i najszerszy ładunek przewie
ziony drogami wyruszył z krajowego laboratorium w Argonne, 
Ul. do Palo Alto, Calif. Ważący 107 ton prototyp elektro- 
magnetu został umieszczony na sprzęgniętych przyczepach ma-- 
jących łącznie 110 kół. Podróż z szybkością 25 mil na go
dzinę potrwa około 21 dni. (UPI)

SEOUL. — Sekr. stanu Cyrus Vance skłania głowę przed 
trumną ze zwłokami zamordowanego przez zamachowca pre
zydenta Korei Południowej, Park Chung-hee. (UPI)

Byrne Za Utrzymaniem 
Domiaru Ża Przejazdy Taksówkami

Mayor Byrne wystąpiła we wtorek 
z zaleceniem tymczasowego przedłu
żenia dopłaty za przejazdy taksówka
mi. Taksówkarze domagają się pod
wyższenia opłat za przejazdy od 30 
do 40%.

Mayor miasta stwierdziła, iż zamie
rza zwrócić się w dniu 14 listopada 
do Rady Miejskiej, prosząc o przedłu
żenia na okres dalszych 60 dni 25- 
centowej dodatkowej opłaty (domia
ru) za każdy kurs taksówki. Opłata 
ta weszła w życie w dniu 17 września.

W międzyczasie Komitet Rady 
Miejskiej d/s lokalnej Transportacji 
wyznaczył na piątek (godz. 10 rano) 
przesłuchania w tej sprawie. Na czele 
komitetu stoi aid. Vito Marzullo (25-ta 
warda). Przesłuchania dotyczą pety
cji wniesionej w dniu 5 lipca przez 
10 największych chicagoskich firm 
taksówkowych, które domagają się 
znacznej podwyżki za przejazdy.

Jerry Feldman, prezes przedsię
biorstwa Checker Taxi Co., powie
dział, że nastawiony jest na wysunię
cie żądania podwyżki w wysokości 
od 30 do 40%.

Dla przykładu — przeciętny kurs 
taksówką wynosi obecnie 3.25 mili,

a opłata zań — $3.20, włączając w to 
domiar 25 centów. Jeśli propozycja 
Feldmana weszłaby w życie, wów
czas opłata za kurs wynosiłaby od 
$4.16 do $4.48. W wypadku, jeśli Rada 
Miejska zatwierdziłaby długofalową 
podwyżkę, wówczas domiar (25 cen
tów za kurs) zostałby zniesiony.

Mayor powiedziała, iż miasto musi 
na razie utrzymać w mocy tymcza
sowo wprowadzony domiar, aż do 
czasu, gdy przyznana będzie stała 
podwyżka opłat za przejazdy.

Byme poleciła Wydziałowi Usług 
Konsumentów sporządzenie szczegó
łowego planu w tym zakresie.

Ponad 90% kierowców ciężarówek 
dwóch największych firm Checker i 
Yellow Cab Co., wynajmują taksówki 
za pewną ustaloną dzienną stawkę. 
Nabywają oni na własną rękę benzy
nę i zatrzymają dla siebie wszystkie 
wpływy gotówkowe z opłat za prze
jazdy.

Jak podał do wiadomości Feldman, 
nawet obecnie, gdy istnieje 25-cento- 
wy domiar, przeciętne wynagrodzenie 
kierowców ciężarówek wynosi jedynie 
od $5.10 do $5.25 na godzinę.

Nadużycia w Wydziale Policji 
Przedmiotem Dalszych Dochodzeń

Szereg nowych przepisów zostało 
wydanych przez pełniącego obowiązki 
superintendenta policji Joseph’a Di- 
Leonardi w związku z toczącym się 
dochodzeniem w sprawie nadużyć, ja
kie miały miejsce w działach zaj
mujących się taborem samochodo
wym i sprzętem radio-komunikacyj- 
nym. Nadużycia te wykryte zostały 
przez DiLeonardi po zajęciu przez 
niego stanowiska superintendenta w 
lecie.

Jak się oblicza machinacje nie
uczciwych pracowników pozbawiły 
Wydział Policji sumy około $10 min. 
na przestrzeni ostatnich pięciu lat. 
W związku z ujawnionymi obecnie 
niektórymi praktykami, pełniący obo
wiązki superintendenta DiLeonardi 
wydal szereg przepisów mających 
zapobiec w przyszłości dokonywania 
przynoszących straty transakcji.

Między innymi nowe przepisy za-

W Kolejce 
Za Pożyczką Na Dom
Wielu mieszkańców miasta na wia

domość o przydzielaniu pożyczki 
przez miasto na kupno nieruchomości 
na niski procent wynoszący 8 i 1/8%, 
spędziło długie godziny w kolejce 
oczekując na otwarcie spółki oszczęd
nościowo-pożyczkowej Guardian Sav
ings and Loan Association, mieszczą
cej się przy 3335 N. Ashland.

Aplikacje o pożyczki miały być 
przyjmowane w poniedziałek, a już 
od wczesnych godzin w sobotę zaczęli 
się gromadzić ludzie. Nie przeszko
dziło im w tym zimno i perspektywa 
nocowania na ulicy. W porównaniu 
z sumą, jaką mogli zaoszczędzić 
przez otrzymanie wspomnianej po
życzki było to rzeczą drugorzędną.

Niektórzy z oczekujących przez 48 
godzin obliczyli, że przez godzinę 
czekania zaoszczędzą $600, a minuta 
ma wartość $10.

Z chwilą otwarcia banku w ponie
działek rano przyjęto 11 aplikacji od 
pierwszych osób znajdujących się w 
kolejce. Od 11 następnych spisano 
dane personalne na wypadek, gdyby 
ktoś z pierwszej grupy nie odpowiadał 
warunkom obowiązującym przy przy
znawaniu pożyczki na dom.

Wspomniana spółka pożyczkowa jest 
jedną z 5 spółek na terenie miasta 
przyznających niskoprocentowe po
życzki na zakup nieruchomości z fun
duszy miejskich. Podobne pożyczki 
udzielają następujące banki i spółki: 
Talman, First Federal, Fidelity i 
Alliance.

braniają zakupu jakiegokolwiek sprzę
tu; podawanie szczegółowych danych 
o stanie sprzętu przeznaczonego do 
sprzedaży; podanie wszelkich infor
macji o osobie lub firmie, która pro
wadzi interesy z Wydziałem lub mia
stem; wykazywanie wszelkich płatno
ści, pożyczek, usług, prezentów i in
nych pozycji czynionych przez pro
wadzącego transakcję lub starające
go się o utrzymanie jakieś zlecenia.

Odpowiedzialnym za wprowadzenie 
w życie tych przepisów jest super- 
intedent do spraw administracyjnych 
James Żurawski. Pod jego kierun
kiem będą też sprawdzone wszystkie 
umowy już zrealizowane lub będące 
w toku realizacji.

Jak wykazały dochodzenia, jedną 
z form stosowanych przez pracowni
ków zatrudnionych przy taborze sa
mochodowym było wystawienie na li
cytację wozów w bardzo dobrym sta
nie po zaniżonych cenach z poprzed
nim zawiadomieniem sprzedawcy 
używanych wozów, który z zarobku 
uzyskanego w ten sposób dawał część 
pieniędzy nieuczciwym pracownikom 
policji. Praktyki te stosowano również 
przy wyprzedaży sprzętu radiowego, 
telekomunikacyjnego, części samo
chodowych i części wymiennych do 
sprzętu elektronicznego. Inną formą 
nielegalnych zarobków było dokony
wanie zakupów niepotrzebnego sprzę
tu od dostawców, którzy w zamian 
dawali pieniądze lub kosztowne pre
zenty.

Sprawa nadużyć w Wydziale Policji 
jest nadal przedmiotem dochodzeń.

Więcej Studentów 
Na Uczelniach Illinois
Statystyki Wykazały, że w jesien

nym semestrze zapisało się na 
uczelnie Illinois więcej studentów niż 
rok temu i jest to pierwszy niewielki 
przyrost notowany na przestrzeni 
ostatnich lat. Przyrost ten wynosi 
7/10% i podnosi ogólną liczbę studen
tów z 661,969 do 666,658.

Procent ten spada lub rośnie w za
leżności od tego z jaką kategorią 
szkół mamy do czynienia. I tak na- 
przykład w kolegiach i na uniwer
sytetach publicznych jest nawet o 
cały 1%, podzas gdy w prywatnych 
instytucjach tego typu wynosi on za
ledwie 4/10%.

Największy skok nastąpił w szkol
nictwie wyższym dla dorosłych, gdzie 
tej jesieni naukę rozpoczęło o 20.2% 
studentów więcej, niż w ubiegłym 
roku.

Byrne Zwolniła Trzech 
Wysokich Urzędników Miejskich
Władze miejskie podały do wia

domości, iż mayor Byme przeprowa
dziła nową czystkę wśród członków 
swej administracji. We wtorek zwol
niony został John Carr, dyrektor mię
dzynarodowego lotniska O’Hare.

W tym samym dniu otrzymał rów
nież wiadomość o zwolnieniu Gerald 
J. Cannon, miejski szef finansów.

Cannon uważa, iż przyczyną zwol
nienia go stała się pośrednio coraz 
bardziej przybierająca na natężeniu 
rywalizacja pomiędzy mayor Byme, 
a senatorem stanowym Richardem 
Daley (D-Chicago). Cannon piastuje 
funkcję kapitana 68-go precynktu w 
jedenastej wardzie, w której znaczne 
wpływy posiada Daley.

Liczący 67 lat Carr dostał się pod 
obstrzał krytyki przed dwu tygodnia
mi, gdy został ujawniony fakt, że 
niektórzy pracownicy miejscy wy
najmują się w tych samych godzi
nach, gdy zatrudnieni są przez miasto 
— innym instytucjom. Jednocześnie 
ujawniono fakt, że zastąpiony został 
na swym stanowisku Jim Donovan,

dyrektor mchu na lotnisku O’Hare i 
zarazem główny asystent Carr’a.

Michael Brady, sprawujący funkcję 
łącznika mayor Byme d/s kontaktów, 
zatelefonował we wtorek po południu 
do biura Cannon’a i oświadczył, iż 
działalność jego “skończyła się.”

Wiadomość tę podał Cannon dzien
nikowi Chicago Tribune.

William Griffin, “szef sztabu” 
mayor Byme, powiedział, że pani 
mayor podjęła kroki oparte o prze
dłożone od dawna zalecenia, mające 
na celu wcielenie wydziału finansów 
do wydziału usług konsumentów.

Wydział ten zajmie się obecnie czyn
nością pobierania należnych miastu 
opłat.

“Było to dla mnie kompletnym za
skoczeniem,” oświadczył liczący lat 
38 Cannon. Jestem pewien, iż stało 
się to z powodu mych powiązań z osobą 
Richarda Daley w 11-ej wardzie.

Cannon został mianowany na to sta
nowisko przez mayor Byme w dniu 
18 kwietnia. Stwierdził on, iż dano 
mu około 19 dni czasu na zwinięcie 
prowadzonej dotąd działalności.

Za Gas Będziemy Płacić Mniej
FERC — komisja federalna do 

spraw użycia energii — wydala roz
porządzenie w sprawie obniżenia cen 
za usługi pobierane obecnie przez 
Peoples Gas Co. Na terenie miasta 
z usług Peoples Gas Co. korzysta 
około 900 tys. użytkowników.

FERC po zrewidowaniu podwyżek 
wprowadzonych w czasie bieżącego 
roku, nakazała zwrot sumy $17.3 min. 
użytkownikom uważając, że zarobki 
firmy były za duże.

Również firmie Natural Gas Pipe
line Co. of America zaopatrującej 
stany południowo-zachodnie w tym 
i Illinois w gaz naturalny FERC na
kazało obniżenie cen za dostarczany 
gaz. Uznano, że podwyżka cen wpro
wadzona w grudniu roku ubiegłego 
nie była uzasadniona i Natural Gas 
Pipeline Co. musi obniżyć swoje do
chody ze sprzedaży gazu o około $65 
min. rocznie. Z usług tej kompanii, 
jednej z największych w Ameryce 
Półn. korzystają gazownie w Illinois, 
Indiana, Iowa, Kansas, Missouri, 
Nebraska, Texas, Oklahoma i Wis
consin.

Przedstawiciel Peoples Gas Co. po

wiedział, że pieniądze nadpłacone 
przez użytkowników w Chicago zwró
cone będą w formie kredytu zalicza
nego do bieżących rachunków mie
sięcznych. Właściciel mieszkania sze- 
ścio pokojowego będzie miał doliczo
ny do rachunku kredyt w wysokości 
$1.10. Suma ta jest zwrotem za nad
płacone rachunki w roku bieżącym. 
$1.15 będzie drugą pozycją kredytu 
i 70 centów — zwrot za skalkulowanie 
przez Peoples Gas Co. opłat po wyż
szych cenach zamierzonych do wpro
wadzenia w grudniu tego roku a przez 
rozporządzenie FERC zabronionych. 
W sumie więc przeciętnie każdy 
użytkownik będzie płacił około $3 
mniej za zużyty gaz przez cały rok 
budżetowy, który dla Peoples Gas 
Co. rozpoczął się 1-go października.

Również mieszkańcy przedmieść 
korzystający z usług firmy North 
Shore Gas Co. dostaną zwrot nadpła
conych pieniędzy. Miesięczny kredyt 
zwracany przez tę firmę będzie wyno
sił około $3.32. W sumie z usług North 
Shore Gas Co. korzysta 95 tys. użyt
kowników na przedmieściach Chica
go.

Komitet Senacki Zatwierdził
Poprawkę Ustawy

Springfield, II. (CT) — Senacki ko
mitet finansów odrzucił projekt gu
bernatora Thompsona polegający na 
obniżeniu o 1% podatku od sprzedaży 
lekarstw i żywności. Zamiast tego — 
komitet zatwierdził poprawkę do pro
jektu ustawy, polegającą na całkowi
tym wyeliminowaniu na przestrzeni 
następnych trzech lat stanowego po
datku (w wys. 4%) od lekarstw i żyw
ności.

Wniesiona poprawka nie miałaby 
wpływu na dochód w wysokości 1% 
przyznany zarządom lokalnym lub też 
RTA. Następna próba sil w tym 
względzie będzie mieć miejsce w naj
bliższych dniach na forum Senatu.

Zgodnie z proponowaną poprawką, 
przedłożona przez senatorów stano
wych Georgea Sangmeistera (D. Mo
kena) i Howarda Carroll’a (D. Chica
go), podatnicy nie uzyskaliby jakiej
kolwiek ulgi wcześniej niż przed 
dniem 1 lipca 1980 r. Wówczas to 
podatek od sprzedaży żywności i le
karstw, obniżony zostałby o jeden 

procent. W chwili obecnej wynosi on 
6% (od dolara) w powiecie Cook, oraz 
5.25% w innych powiatach podlegają
cych RTA. Wszędzie indziej — 5%. 
Dalsza obniżka, w wysokości 1%, na
stąpiłaby w październiku przyszłego 
roku.

Murzyni Przeciwni 
Zarządowi Szpitala

Ponad 100 kościołów murzyńskich 
wystosowało wczoraj protest prze
ciwko kontynuacji zarządu szpitala 
powiatowego przez Radę Powiatową. 
Pastor kościoła Bethel A.M.E. przy 
4440 S. Michigan, David C. Coleman, 
oświadczył, że szpital powinien być 
zarządzany przez komisję rządową 
lub specjalny komitet obywatelski, 
który współpracował by z admini
stracją szpitala.

W tym celu Coleman ma zamiar 
przedstawić swoją propozycję na fo
rum Rady Powiatowej, niezależnie 
od tego, że przewodniczący Rady, 
George W. Dunne nie opowiedział 
się za projektem. Uważa on bowiem, 
że szpital nie powinien być obiektem 
rozgrywek politycznych. 

Propozycja gub. Thompsona mówi 
o obniżce w wys. 1% już od stycznia.

W czasie rozmowy z reporterami 
Thompson powiedział, iż decyzja pod
jęta w tym względzie przez komitet, 
stanowi jedynie “tymczasową” po
rażkę. Sądzi on bowiem, iż Senat nie 
zatwierdzi poprawki. Thompson po
nowił swą obietnicę, stwierdzając, iż 
ustawa tego rodzaju, w wypadku, 
gdyby została zatwierdzona, spotka 
się z jego strony z wetem.

W wyniku planu przedłożonego 
przez senatora stanowego G. Sang
meistera, wpływy stanu illinois 
zmiejszyłyby się w przeciągu na
stępnych 5 lat budżetowych o sumę 
$1.5 bil. W wypadku zaś wprowadze
nia w życie projektu Thompsona — 
jedynie o $519 milionów.

Spadla Cena Benzyny
Badania przeprowadzone przez chi- 

cagoski Motor Club ujawniły, że w 
powiecie Cook i w 5 innych okolicz
nych powiatach cena benzyny spadla 
przeciętnie od 2.1 do 3.2 centa na 
galonie.

Gwałtowny spadek cen benzyny 
spowodowany został zniesieniem 5% 
podatku dla RTA, które nastąpiło w 
ubiegłym tygodniu. Eksperci przewi
dują, że cena benzyny powinna spaść 
jeszcze bardziej, przeciętnie o 4.4 
centa na galonie. Z badań przepro
wadzonych w 225 stacjach wynika, 
że najbardziej spadła cena benzyny 
wysokooktanowej “premium”, bo 
przeciętnie o 3.2 centa na galonie.

Planowali Zamach 
Na Ojczyma 

55-letnia Fotula Adampoulos i jej 
syn z pierwszego małżeństwa 24-letni 
John Stavrakis, mieszkający w 
Brookfield przygotowali zamach na 
męża i ojczyma w jednej osobie, 47- 
letniego George’a. Na mordercę ofia
ry upatrzyli oni sobie tajnego poli
cjanta, któremu proponowali w za
mian za popełnienie morderstwa su
mę $4 tysięcy.

Policjant doniósł o prywatnych 
zwierzeniach na policję, mając na
grane na taśmę magnetofonową roz
mowy z nimi.


